
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1

STŘEDA 26. ČERVNA 2019 Č. 121 •WWW.METRO.CZ



Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199281

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198883

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199676

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195436

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200181

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200846

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200905

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194655

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198848

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200429

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201827

Práce - nabídka
• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038199784

• Úklidová firma hledá ženy
naHPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. Tel.
703343320.199888

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz200001

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200032

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200062

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200082

• Pro provoz v Praze Hostivaři
hledáme nové kolegy na pozi-
ce rolaře a expedienta. Práce
pouze promuže. Týdenní zálo-
hy. Více info na 739220120. 200092

• Cafeterie v centru Prahy hle-
dá mladé ženy se znalostí aj.
Práce určena pouze pro ženy.
Více info na 739220120 200100

• Hledáme mladé kolegy do
skladu. Práce určena spíše pro
muže. Možnost ubytování, zá-
lohy… Volejte 739220120 200108

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek a učitele/ku Mat, VV a
HV pro 2. stupeň na plný úva-
zek. Nástup září 2019. Váš živo-
topis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.200374

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200468

• Nabízíme až 135 Kč/h za prá-
ci lahůdky, pekárna, doplňova-
ní . 145 Kč/h - pokladny,. po
celé Praze. Možnost ubyt., zá-
lohy - st, pá. Tel. 773476234,
773961234
netmarks@email.cz201025

• Hledáme recepční a obslu-
hu do kavárny, malá firma,
krátký a dlouhý týden, ubyto-
vání možné, Praha 8, tel.
603886044201046

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výrobou dopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
kativní úrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201148

• Společnost Koncept FAST
hledá pracovníka na montáž,
servis a odečty měřidel. Ná-
stup ihned. Více na tel.
602110475, e-mail:
praha.servis@konceptfast.cz201197

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427201222

• M2C: Přijď jen 14 x na brigá-
du (DPP) a odnes si až 21 000
Kč! Bezpečnostní pracovník v
oblíbeném obchodě. Ideální
brigáda na léto! Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.201228

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201243

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 201255

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD. za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756201267

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 105 - 120
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360201280

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta ROZVOJE ÚZEMÍ v
11. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
480 do 32 290 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 32 290 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 15.07.2019.201286

• Přijmeme prodavačku na
dlouhodobou brigádu na Ha-
velský trh, Praha 1, ruský jazyk
výhodou. Tel. 603382573201312

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

SKLADNÍK/CE
ve skladu
u metra B - Stodůlky

• Mzda až 28 000 Kč
• Směny 8 hodin denně
• Placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

Volejte:
722 183 975

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti
přijme do svých řad nové tváře
na pozici bezpečnostního
pracovníka pro VIP objekt
administrativní budovy na Praze 5.

• Až 20.000,-Kč čistého za měsíc
• příspěvek na ošatné a dopravné
• další zajímavé benefity
• pravidelný výplatní termín
• PP na dobu neurčitou
• firemní uniforma

Volejte bezplatně
800 880 838 nebo pište
katerina.rabajdova@securitas.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 26. června 2019
Č. 121, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1

NEBEZPEČNÝ SPORT? NE,
CHRÁNÍ NÁS ROZHODČÍ
ZÁPASNICE HANZLÍČKOVÁ SE PŘEDSTAVÍ NA EVROPSKÝCH HRÁCH STRANA 25

Svátek slaví: Adriana, Adrian

Z učně tovaryšem. Kominíci a další řemeslníci měli slavnostní pasování
Pět desítek řemeslníků se včera v Brně dočkalo pasování na tovaryše. Tovaryšské listy převzala skoro dvacítka kominíků a stejný počet mechaniků
plynových zařízení a bezmála desítka čalouníků ze Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy. Pasování absolventů se konalo po šesté, jeho
cílem je podpora řemesel. ČTK

Pes na splátky. Když
jde o zvíře, nešetříme
Psí delikatesy. V Praze otevřeli první specializované řeznictví pro domácí mazlíčky. Dluhy. Desetitisíce
Čechů se kvůli zvířatům neváhají zadlužit. Drahé léky.Majitelé psů a koček fixlují s recepty od lékařů STRANA 9



www.metro.cz PRAHA středa 26. června 2019 02

Národní knihovna
potřebuje novou
budovu.Může oprášit
Kaplického projekt.

Ředitel Národní knihovny Martin Ko-
canda a ministr kultury Antonín Sta-
něk včera podepsali s Eliškou Kaplic-
ky Fuchsovou memorandum o převo-
du autorských práv a dokumentace
k projektu budovy knihovny od Jana
Kaplického. Vdova po architektovi je
poskytne knihovně, tedy českému stá-
tu. Knihovna novou budovu chce, zda
to bude ale blob, zřejmé není. Vláda
by nejprve musela revokovat své star-
ší usnesení o tom, že se nová budova
knihovny stavět nebude.
Staněk uvedl, že na ministerstvu

vzniká pracovní skupina, která se
možnostmi využití projektu blobu
a potřebami Národní knihovny bude
zabývat. Knihovnamusí také začít jed-
nat s hlavním městem, jemuž patří

pro blob kdysi určené pozemky na
Špejcharu. Podmínkou Elišky Kaplic-
ky pro převod je zachování původní-
ho místa. Druhou podmínkou je, že
na stavbu bude dohlížet grémium ar-
chitektů z původního týmu studia Fu-
ture Systems ve složení Andrea Mor-
gante a Georg Rötzel.
Kaplický zvítězil s návrhem budovy

v roce 2007. Novostavbou chtěl teh-
dejší ředitel knihovny Vlastimil Ježek
řešit prostorové nedostatky instituce.
Soutěž posvěcená Mezinárodní archi-
tektonickou unií skončila u soudu
kvůli tomu, že se v jejím průběhumě-
nila pravidla. Proti stavbě se ale přede-
vším postavili někteří politici, kteří
výrazně ovlivnili veřejné mínění.
Vláda pak přijala usnesení, že Ná-

rodní knihovna novou budovu stavět
nebude, knihovna potom své prosto-
rové potíže řešila rekonstrukcí a do-
stavbou depozitářů v Hostivaři. Z něj
dvakrát denně jezdí auta s knihami
do hlavního areálu knihovny v Kle-
mentinu, což je ale nákladné a pro
knihy nešetrné. ČTK

prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba
i stříbrných příborů dostanete částkymnohdy přesahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg
ryzího zlata šplhá k částce až 1 100000Kč, což je 1 100Kč za 1gram.Mnohdy jepřitomzlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo v zub-
ních ordinacích nebodomaodložené v šuplíku, jemožnépřeměnit na částky pohybující se
kolem5 000 až 6 000 korun,“ konstatujemanažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje
diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetent-
ního stanovení ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě dalšího doporučení,„uzavírá
manažer zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit do zlatnictví Sherri, jen 2minuty chůze
od tramvajové zastávkyVodičkova.

GalerieMyšák
Vodičkova710/31, 11000, Praha 1
1min. chůzeod tram. zastávkyVodičkova směrVáclavskénám.

Zlatá horečka stále pokračuje. Mimořádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány ve
zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionální týmzlatnictví zjistí jejich ryzost abezúřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk. Za poklady v podobě

Zlatá horečka se rozpoutala v Galerii Myšák v ulici Vodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Blob či chobotnice. Návrh rozděluje veřejnost už od roku 2007. MAFRA

Chtějí víc spolupracovat
Velké městské části v centrální
části Prahy podepsaly memoran-
dum o spolupráci v oblasti MHD,
parkování, koordinaci oprav sil-
nic nebo dostavby městského
okruhu. Připojilo se prvních de-
set očíslovaných městských částí
s výjimkou Prahy 7. Memoran-
dum navazuje na dohodu z roku
2016, kdy ji podepsali zástupci

čtyř radnic, jejichž radní pro do-
pravu byli z ODS.

Havárie, pak výluka
Kvůli havárii vodovodního řadu
v Korunní ulici včera po této frek-
ventované vinohradské třídě ne-
jezdily tramvaje. Výluka se týkala
úseku mezi zastávkami Želivské-
ho, Flora a Náměstí Míru ve smě-
ru do centra. ČTK

Trpíte
atopickou
dermatitidou?
Zúčastněte se výzkumu
hodnoceného krému
proti atopické dermatitidě.

Chcete-li se
dozvědět více,
volejte 702 168 071
nebo navštivte stránku
www.clintrial.cz

Naděje pro
blob? Plány
patří státu

Krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. června 2019 03

Rekonstrukce tep-
ny na východním
okraji metropole
končí s předsti-
hem. Řidiči tu trávi-
li víc než půl hodiny
denně.

Obyvatelé Běchovic i okol-
ních městských částí a obcí
na východě Prahy mají důvod
k oslavě. Technická správa ko-
munikací (TSK) tu totiž včera
s pětidenním předstihem do-
končila závěrečnou etapu re-
konstrukce Českobrodské uli-
ce. Část této páteřní dopravní
tepny byla pro nerezidenty
kvůli pracím tabu téměř pět
měsíců.

„Během tohoto roku jsme
v poslední etapě rekonstruo-
vali tři sta metrů dlouhý úsek
od mostu přes Mlýnskou
strouhu až po křižovatku Čes-
kobrodské a Dolnopočernic-
ké,“ říká pro deník Metro
mluvčí TSK Barbora Lišková.

Podobná uzavírka Česko-
brodské potrápila místní
i loni. Sedmiměsíční rekon-
strukce tehdy rmoutila hlav-
ně obyvatele Klánovic, kudy
tehdy vedla oficiální objízdná
trasa, podobně jako obyvatele
Běchovic, Úval, Újezdu, Kolo-
děj, Zelenče, Šestajovic i Hor-
ních Počernic. Letošní navazu-
jící uzavírka probíhala ve
srovnání s tou loňskou pod-
statně poklidněji. Podle míst-

ních zde byla dokonce v po-
sledních týdnech policie nato-
lik liknavá, že po překonání
semaforů projel naprosto kaž-
dý. Rekonstruovanou částí při-
tom mohli za světly oficiálně
projíždět jen řidiči MHD
a také rezidenti s povolenkou
místního úřadu.

„Ke konci to tu byl pořádný
punk. Při cestě do Klánovic
jsem si ani nevšimla, že bych
měla Běchovice objet přes Du-
beč či Počernice,“ svěřila se
Metru čtenářka Petra, která
jela koncem května navštívit
příbuzné do Klánovic.

Celkové náklady na opravy
Českobrodské byly vyčísleny
na 207,55 mililionu korun.
Bez zajímavosti není ani dů-
vod, proč TSK rozložila práce
do dvou let po sobě. Původně
zde měli totiž dělníci strávit
rekordních 593 kalendářních
dnů v kuse. TSK ale práce ne-
dokončila, poslední dvě etapy
odložila na letošek a dřívější

znovuotevření hlavního tahu
v Běchovicích odprezentova-
la jako úspěch svých pracovní-
ků. Řadamístních se však teh-
dy bouřila. Správa komunika-
cí totiž podle nich sice změni-
la své plány na nátlak veřej-
nosti, otevřela však pouze
z 85 procent hotový úsek, což
bylo podle řady z obyvatel ne-
profesionální.

Rekonstrukce, jež letos za-
počala 18. února, přinesla vý-
chodním obyvatelům metro-
pole a okolí tři stametrů dlou-
hý úsek vozovky, nové chod-
níky i úpravy okolního teré-
nu uprostřed Běchovic. Díky
novému osvětlení mají být ve
větším bezpečí i lidé na pře-
chodech. Nová kanalizace by
pak podle TSK měla nyní bez
problému zvládat i přívalové li-
jáky. „Nikdo se nebude muset
brodit po kotníky ve vodě,“
uváděla při druhém uzavření
Českobrodské ulice Technická
správa komunikací.

V průběhu letních měsíců
se však na řidiče nejen z vý-
chodu Prahy chystá řada dal-
ších dopravních komplikací.
TSK na dobu, kdy bývá celko-
vě nižší provoz, plánuje vý-
znamné opravy. Řidiči se
musí připravit na dopravní
omezení na Evropské ulici,
na sjezdu z Holešoviček k tu-
nelovému komplexu Blanka,
ve Strakonické ulici u Lahovic
nebo na Jižní spojce, kde po-
kračuje výstavba další části
protihlukové stěny. Jednou
z nejvýraznějších současných
uzavírek je také rekonstrukce
Vídeňské ulice, kdemajímíst-
ní rezidenti problém dostat
se přes dělníky i k sobě domů.
„Veškeré práce a omezení plá-
nujeme tak, aby měly co nej-
menší dopad na pražskou do-
pravu,“ doplňuje Lišková.

Na Českobrodské dělníci strávili 466 dní. 2X TSK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Práce začaly v roce 2017.

Letní uzavírky

V průběhu léta zahájí správa
komunikací desítky větších či
menších staveb a oprav.

● V centru bude ve spolupráci
s dopravním podnikem re-
konstruována tramvajová za-
stávka I. P. Pavlova v ulici Bě-
lehradská, na Praze 6 pak
bude například stržen most
v Horoměřické ulici a zaháje-
na stavba nového mostu, vý-
měna povrchu je připravena
také ve Vltavské ulici na Smí-
chově.

● Nadále pokračují práce na
mostech v ulici K Barrando-
vu a u Ořechu na Pražském
okruhu, v rámci 3. etapy re-
konstrukce Nuselské nebo
stavba protihlukové stěny
v ulici Slánská v Řepích.

● Obyvatele východního okra-
je Prahy trápí také oprava
frekventované Štěrboholské
spojky. Konec opravy úseku
od křižovatky s Průmyslovou
ulicí je zde například naplá-
nován na 5. srpna. Úplný
konec prací je pak stanoven
na říjen. „Spojka měla být re-
konstruována již před čtyřmi
lety, mému předchůdci se
ale nechtělo,“ uvedl před
časem náměstek primátora
pro dopravu Adam Schein-
herr. Bývalý náměstek Petr
Dolínek ale jeho nařčení
odmítl.

inzerce

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

Českobrodská opět průjezdná.
Ke konci uzavírky tu byl punk



www.metro.cz PRAHA středa 26. června 2019 04

Marie Křížová, Alžběta Lhoto-
vá a Mirka Famfulíková tvoří
dívčí trio, které si říká Naba-
ru. V pátek večer pokřtí na
Avoid Floating Gallery na
náplavce své první album na-
zvané Dívky Nabaru. Nejen
o něm hovořila pro Metro
zpěvačka a textařka Křížová.

Jak jste se daly jako dívčí
trio dohromady a jak dlou-
ho fungujete? A odkud
vlastně jste?
Padly jsme si do oka na

Konzervatoři Jaroslava Ježka
a náš první koncertík, spíš
tak pro legraci, se odehrál
v roce 2017 v Třebíči, kde
jsme si dávaly o víkendu re-
lax. V tom, že spolu chceme
hrát i dál, nás utvrdil náš prv-
ní roadtrip do Francie, kde
jsme nějakou dobu společně
buskovaly.

Jak vznikl název Nabaru?
Bylo to v dnes již neexistují-

cím baru Unijazz v Jindřišské
ulici. A jelikož vznikl na
baru, kde se to vždycky
hemží dobrými nápady, roz-
hodly jsme se vzdát hold to-
muto spojení.

Vydáváte své první CD. Co
na něm posluchači najdou?
Jaký styl, druh hudby a pís-
ní? Trochu netradiční mi
přijde i složení nástrojů...
Na CD Dívky Nabaru se na-

chází několik, převážně me-
lancholických, tajemných,
písní s žensko-dívčí lyrikou,
téměř všechny texty totiž po-
cházejí z mé básnické sbírky
V oka mžiku, kterou násled-
ně naše pianistka zhudebni-
la. Texty jsou o hlubokých
myšlenkách křehkých žen,
které musejí procházet těž-
kou realitou a snaží se jí pro-
cházet se vztyčenou hlavou.
U písní tedy klademe důraz
na text, který zvýrazňujeme
proplétáním třech hlasů v do-
provodu piana, popřípadě ca-
jonu (perkusivní hudební ná-
stroj, pozn. redakce) jen pro do-
kreslení atmosféry.

Proč by měli lidé dorazit
na páteční křest? Jak bude
vypadat?
Křest odstartuje v 19.30

Mone De Light, duo otce
a dcery, kteří hrají autorskou
tvorbu ve španělštině. Potom
už to máme v režii my a věří-

me, že si celý křest všichni
užijí v příjemné uklidňující
atmosféře. K tomu námdopo-
může Vyšehrad, který na nás
bude svrchu shlížet, vlny, kte-
ré ukolébají všechny shony,
a krásný výhled na zapadající
slunce nad Prahou.

Jak u vás probíhá tvorba
písniček?
Většina našich dosavad-

ních písní vznikla na základě
oné sbírky V oka mžiku, ale
stává se, že se (povětšinou jen
dvě z nás, a to vždycky nějak
různě namíchaně) sejdeme
a jedna z nás navrhne „pojď
něco složit“ nebo „hele, mám
něco v hlavě, co myslíš, dáme
to do kupy?“. A ono se to pak
nějak stane.

Nabízíte možnost zahrát
i na různých akcích. Tam
hrajete podle přání, nebo
i svoje skladby?
Hrajeme i na přání, známe

toho hodně, protože spousta
hudby nás oslovovala dřív,
než jsme se potkaly. Ale mo-
mentálně se snažíme soustře-
dit hlavně na naši autorskou
tvorbu. PAVEL URBAN

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

CELÉ LÉTO
ZDARMA

OD 28. 6. DO 30. 8.
OD 10 DO 20 HODIN

MiNi
GOLF
MiNiMiNiMiNiMiNi

Sledujte www.europark.cz
EUROPARK.PRAHA europarkpraha

CELÉ LÉTO 
ZDARMA

Start 19:00 | Vstupné 450 Kč
Siť prodeje: TICKETSTREAM a Žluté lázně

Koncert v rámci
soutěže projektu
Hvězdy hledají hvězdy

WWW.ZLUTELAZNE.CZ

ŽLUTÉ LÁZNĚ NEJSOU JENOM PLÁŽ

26. 6. 2019 + BALAGE BAND

POLÁKOVÁ
BARBORA

Trio Nabaru, Marie Křížová je vlevo. ARCHIV

Nabaru křtí debut
inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. června 2019 05

Ve Foru Karlín se dnes očeká-
vá velký funkový mejdan, na
jaký se dlouho nezapomene.
Kool and the Gang totiž do
Prahy přijedou poprvé.
Jedenáctičlenná parta elit-

ních amerických muzikantů
nasází publiku nesmrtelné
hity jako Celebration, Get
Down On It, Fresh, Cherish
nebo Ladies Night s bravu-
rou, šmrncem a elegancí,
z nichž nic nevymazalo ani
padesátileté působení trojice

leaderů na scéně. V polovině
šedesátých let se zrodila
v afroamerické komunitě
vlna strhující energické hud-
by, která si získala celý ame-
rický kontinent a převalila se
do celého světa.
Lví podíl na úspěchu fun-

ku, který se nestal krátkým
módním výstřelkem, ale již
padesát let těší posluchače
na celém světě a mění je
v nadšené tanečníky, mají
i Kool and the Gang. Její

leadři, bratři Robert „Kool“
Bell, Ronald Bell a George
Brown, založili první band
v Jersey City již v roce 1964
a o pět let později se Kool and
the Gang natrvalo usadili na
špici žánru. Mluvíme-li o Ja-
mesi Brownovi jako o králi
funku, Kool and the Gang
jsou jistě korunními princi.
Skupina má na kontě ceny

Grammy, miliony prodaných
desek. Loni byli uvedeni do
autorské Síně slávy USA. MET

Apple Watch Series 4. Od základu předělané. Každou vteřinu ti pomůžou
být aktivnější, zdravější a víc v kontaktu.

Galerie Harfa Praha | Atrium Flora Praha | www.istores.cz

Některé řemínky se prodávají zvlášť. Apple Watch Series 4 (GPS) vyžadují iPhone 5s nebo novější s iOS 12 nebo novějším. TM and © 2019 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena. Změna cen a chyby vyhrazeny.

Část skupiny Kool and the Gang ARCHIV

Práce
na Floře
Vodojem na Floře, jeden
z nejstarších na území měs-
ta, rekonstruují. Práce
skončí na podzim příštího
roku 2020. V následujících
týdnech dělníci zahájí pís-
kování původních kon-
strukcí. Vodojem vznikal
v letech 1910 až 1913. Svůj
ostrý provoz zahájil v roce
1914 společně se startem
dodávek pitné vody pro
Prahu z vodárny v Kára-
ném. 2x PVK

Funková smršť. Kool and the Gang

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. června 2019 06

Pilotní projekt
chce dopraní pod-
nik testovat v nej-
hlubších stanicích.
Ve hře jsou Kobyli-
sy i Náměstí Míru.

Mnichov, Budapešť a Londýn.
To jsou metropole s vlastní
podzemní dráhou, které za
pár týdnů poslouží za vzor
i Praze. Dopravní podnik totiž
chystá pilotní projekt, v rám-
ci kterého by se u vchodů do
stanic metra měly objevit dis-
pleje s časy příjezdů souprav.
Odstartování projektu v úterý
potvrdilo představenstvo pod-
niku.

„Panely s odjezdy u vstupu
do stanic budou zatím na
zkoušku. Která konkrétnímís-
ta to budou, se teprve určí, ty-
pově by mělo jít o stanice,
kde to mají cestující k metru
nejdál nebo nejhlouběji,“
píše na Facebooku pražského
organizátora dopravy Ropid
mluvčí organizace Filip Drá-
pal. Mezi takové stanice patří
například Kobylisy nebo Ná-
městí Míru.

Zájemo instalaci panelů Ro-
pid před časemmezi cestující-
mi zjišťoval na sociálních sí-
tích. Nápad obratem přinesl
dva naprosto rozdílné úhly
pohledu. Plán umístit ke vcho-
dům obrazovky, které by uka-
zovaly aktuální odjezdové
časy souprav, je podle jedné
početné skupiny nebezpečný,
protože by pak lidé běhali po
eskalátorech, aby nejbližší
vlak stihli. Druzí namítali, že
by naopak těchto nebezpeč-
ných situací ubylo, protože
spousta lidí spěchá do metra,

i když zrovna nic nejede. Po-
dle názoru tiskového odboru
Ropid pak nakonec převládl
názor, že by panelymohly být
cestujícím přínosné.

„I když někteří poukazova-
li na nepotřebnost při velmi
krátkém intervalumetra,“ do-
dává Ropid s tím, že však ne-
jde o nijak zásadní investici.
Případnou nebezpečnost
chce pak podle Drápala do-
pravce vychytat tím, že bude
na tabulích zobrazovat jen ta-
kový čas, za který jemožné se

na nástupiště metra bezpeč-
ně dostat.

V Mnichově se díky disple-
jům už na ulici dozvíte, za jak
dlouho pojede metro nebo
vlak. Můžete si tak rozmyslet,
jestli stihnete třeba ještě po-
klábosit s přáteli. V Londýně
jsou zobrazovány rovnou prv-
ní tři vlaky metra v každém
směru. „Displeje s nejbližším
odjezdem metra najdete ve
vestibulech také na nové auto-
matické lince M4 v Budapeš-
ti,“ uvedl před časem Ropid.

Prahamá s chytrými disple-
ji své zkušenosti. V některých
stanicích jako Hradčanská či
Nádraží Veleslavín jsou totiž
obrazovky umístěny dole na
nástupištích, aby cestující vě-
děli, kdy jim odjíždí tramvaj.
Rozšíření online informací
Ropid plánuje také na většinu
tramvajových zastávek. Dis-
pleje bude obsahovat i nový
typ zastávkového přístřešku,
který nedávno vysoutěžil
pražský Institut plánování
a rozvoje.

MLADŠÍ

ZDARMA
6 LET

NOVĚ
již od

15. 6.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

VMnichově se i na ulici dozvíte, za jak dlouho jede metro.

inzerce

Chytré tabule

Ropid plánuje vylepšit infor-
mační servis i v tramvajích.

● Obrazovky ve vozech by
mohly nově zobrazovat
například online informace
o přestupech.

Časy odjezdů si můžete na zastávkách přečíst již nyní. METRO

V Londýně jsou zobrazovány první tři vlaky metra. 2X ROPID

Displeje s časy odjezdů budou
u vchodů do pěti stanic metra



INZERCE

Velká kočkovitá šelma, kte-
rou v sobotu ráno pozoroval
starosta Želiva na Pelhřimov-
sku, se zřejmě přesunula na
Žďársko. Před pumou už va-
rovala policie lidi v Račíně,
Polničce, Vepřové a také ve
Velké Losenici. Naposledy
bylo zvíře spatřeno nedale-
ko Velkého Dářka. Zvíře
uteklo chovateli z jižních

Čech
zhruba
před tře-
mi týdny.
Pokud ji ně-
kdo uvidí, má
neprodleně kon-
taktovat policii na
lince 158. Zvíře je pla-
ché. iDNES.cz

Češi patří společně se Švýca-
ry, Skandinávci nebo No-
vozélanďany mezi nejpocti-
vější národy světa. Vyplývá
to z nového průzkumu,

v rámci kterého jeho
autoři nechali ve vy-

braných zemích
světa ležet desít-

ky tisíc peně-
ženek s růz-

nou část-
kou pe-

n ě z

a čekali, které se jim vrátí. Za-
tímco některé národy byly až
nečekaně poctivé, Mexičané
nebo Chilané by se měli sty-
dět. Experiment, jehož vý-
sledky zveřejnil mimo jiné
i prestižní časopis Science, se
odehrával ve 355 největších
městech čtyřiceti států po ce-
lém světě. Výzkumníci peně-
ženky jako nalezené na ulici
předali recepčním v hote-
lech, bankách, divadlech,
poštách a na policejních sta-
nicích. Všech 17 303 peněže-
nek, které takto výzkumníci
předali, obsahovalo klíč, ná-
kupní seznam a tři vizitky.
Na těch bylo pro danou

zemi běžné jméno
a e-mailová adresa. Ve

vybraných peněžen-
kách byla částka
odpov ída j í c í

zhruba třem
stům ko-

r u n ám .
Výsled-

k y

studie předčily očekávání. Pů-
vodní odhady předpokládaly,
že si lidé ty peněženky, které
obsahují finanční obnos, spíš
budou nechávat. Ve skuteč-
nosti tomu však bylo naopak
– těch s hotovostí se ve všech
zemích vrátilo víc než těch,
které byly bez peněz. V prů-
měru se vrátilo 51 procent
„plných“ a 40 procent „prázd-
ných“ peněženek.
Nejlépe v experimentu do-

padli Švýcaři. Hned za nimi
následovali Norové, Nizozem-
ci, Dánové, Švédové a Poláci.
Sedmé místo pak obsadili
Češi. V případě peněženek,
ve kterých se nacházel finan-
ční obnos, dopadli ještě lépe
– skončili pátí. V Česku se vrá-
tilo skoro 80 procent peněže-
nek s hotovostí a lehce přes
50 procent bez ní. V experi-
mentu propadla Čína.
Podle autorů pomohlo vy-

sokému množství vrácených
peněženek i to, že do nich při-
dali osobní předměty – výše
zmíněný klíč a nákupní se-
znam. Díky tomu si totiž ná-
lezci majitele peněženky sná-
ze představí a je jim ho víc
líto. „Poctivé chování je

jedním ze základních
kamenů ekonomické-

ho a sociálního živo-
ta,“ uvedli autoři

studie. iDNES.cz

Puma.
Už se toulá
na Žďársku

Kampaň. Pozor na okna
Strážníci v Brně spustili informační kampaň, ve které
varují lidi, aby za horkých dní nenechávali děti a zvířata
zavřené v autě. Ve voze se velmi rychle o desítky stupňů
zvedá teplota, hrozí přehřátí organismu. Na snímku je
příslušnice městské policie Radka Loudová, která dávala
u obchodního centra varování za stěrače vozidel. ČTK

Poctivost. Češi jsou na
tom stejně jako Švýcaři

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

DOMOV středa 26. června 2019 07



www.metro.cz DOMOV středa 26. června 2019 08

Jahody
Stovky lidí v těchto dnech
vyrážejí na jahodové plan-
táže. Právě nyní vrcholí
sezona. Lidé mohou vyra-
zit na samosběr i v okolí
větších měst. 3x MAFRA

Zátah na úřadě
Středočeského
kraje. Jde o pět
milionů pro externí
pracovníky.

Detektivové z Národní centrá-
ly proti organizovanému zlo-
činu včera zasahovali na stře-
dočeském krajském úřadě,
uvedl server Seznam Zprávy.
Ředitel krajského úřadu Jiří
Holub řekl, že hejtmanství
poskytuje policii maximální
součinnost. Policisté prověřu-

jí pracovní smlouvy s exter-
nisty, na jejichž základě kraj
vyplatil za externí služby
údajně pět milionů korun
ročně. Středočeská hejtman-
ka Jaroslava Pokorná Jerma-
nová se k případu zatím nevy-
jádřila, včera odpoledne
měla vypnutý telefon. Ředi-
tel úřadu Jiří Holub uvedl, že
v souvislosti se zásahem poli-
cistů nebyl nikdo zadržen.
Nechtěl ale komentovat, na
jakých odborech policisté za-
sahují ani jaké dokumenty za-
bavují. Zopakoval pouze, že
inkriminované externí
smlouvy zkontrolovalo inter-
ní vyšetřování, které neshle-

dalo pochybení. Mluvčí cen-
trály Jaroslav Ibehej v souvis-
losti se zásahem sdělil, že po-
licisté „provádí úkony trestní-
ho řízení“. Víc informací po-
skytnout nechtěl.
Server Seznam Zprávy

v dubnu napsal, že kraj si nají-
mal externisty na služby běž-
ně zajišťované úředníky.
Hejtmanství to odůvodnilo
tím, že odešli klíčoví zaměst-
nanci a chyběly pracovní síly.
Podle zjištění serveru krajský
úřad externě zaměstnal přes
30 lidí. Ve výkazech jejich
práce jsou například „činnost
dle zadání hejtmanky“ nebo
„analýza PR výstupů“. iDNES.cz

Staňte se průvodcem/kyní!
Prague City Tourism otevírá kurzy pro
průvodce Prahou a průvodce cestovního
ruchu. Začínáme v září 2019! Těšit se
můžete na přednášky z historie, dějin
umění, instruktáže na památkových
objektech nebo na metodiku cestovního
ruchu.
Pro více informací pište na adresu
studijni@prague.eu nebo volejte na
+420 221 714 125.

Praguecitytourism.cz

inzerce Policie se zajímá
o podezřelé faktury



www.metro.cz DOMOV středa 26. června 2019 09

Na sobě leckdy
šetříme. Zvířecím
miláčkům ale
dopřáváme.

Kuřecí prsa, kuřecí stehna, lo-
sos, candát, hovězí a další vy-
braná masa. To je nabídka
v pražském řeznictví pro psy,
prvním svého druhu u nás.
„Není to klasické řeznictví,

legislativa neumožňuje pro-
dávat maso stejným způso-
bem jako pro lidi, proto
máme všechno mražené,“
říká vedoucí prodejny na Smí-
chově Aneta Justychová.
Maso, které lze pořídit v balíč-
cích od jednoho kilogramu
až po deset kilo, je ale speciál-
ně určené pro psy, aby pokry-
lo jejich potřebu. „Je třeba
předem namleté i s kostmi,
které mají pozitivní vliv na
snížení zubního kamene, je
v tom současně svalovina

a vnitřnosti,“ vysvětluje Justy-
chová. Za pár týdnů si sem
cestu našla už řada pravidel-
ných zákazníků. Pro čivavu
stačí malý balíček na týden,
pro pasteveckého psa kilo na
den.
Že nejsou výdaje na domá-

cí zvířectvo malé, dokazuje
průzkum agentury Nielsen
Admosphere. V průměru vy-
dáme jenom za psy (ty má asi
čtyřicet procent českých do-
mácností) téměř šestnáct ti-
síc korun ročně. Pro srovná-
ní: průměrné alimenty na
dítě se v Česku pohybují (po-
dle krajů) od 1700 do 3000 ko-
run. Průměrná částka, kterou
utrácíme při pořízení psa, se
pohybuje kolem šesti a půl ti-
síce. Přitom jsme ochotni si
na psa i vypůjčit. „Každoroč-
ně si na pořízení psa vezmou
půjčku desetitisíce lidí v Čes-
ku,“ potvrzuje generální ředi-
tel Profi Creditu Pavel Klema.
Mezi nejdražší položky při

starosti o zvířata patří nákup

krmiva. Ročně se tato částka,
alespoň u psů, blíží deseti tisí-
cům korun. Za doplňkové pa-
mlsky, hračky a oblečky pro
hafany dáme více než dva
a půl tisíce korun. „Z osobní
zkušenosti mohu potvrdit, že
krmení masem vyjde levněji,
než když kupujete prémiové

granule,“ vysvětluje Aneta
Justychová z psího řeznictví.
Kdysi dávala za granule mě-
síčně asi sedmnáct set korun,
za maso teď utrácí o sedm set
korunměsíčně méně.
Pokud se Češi snaží ušetřit,

dělají to hlavně u některých
medikamentů pro zvířata,

které jsou podobné jako pro
lidi. „Beru na srdce stejné
prášky, jaké veterinář přede-
psal mému psovi,“ říká paní
Milena z Jihlavy. Za léky od
veterináře ale musí platit.
„Dávám proto své prášky
i psovi,“ přiznává jihlavská
důchodkyně. PAVEL HRABICA

Mají své řeznictví. METRO

Dopřejeme jim

1316
Tolik korun utratí čeští majite-
lé psů v průměru měsíčně za
svého miláčka.

2
Tolik miliard korun se každo-
ročně v průměru „protočí“
českými veterinárními ordina-
cemi za péči a ošetření domá-
cích zvířat.

Citát

Totalita zničila komu-
nitní vztahy, začali
jsme si je nahrazovat
vztahy k pejskům. Pes
vás vždy bude mít rád.
DALIBOR ŠPOK, PSYCHOLOG

inzerce

Na zvířátkách neškudlíme,
na pořízení psa se i zadlužíme



www.metro.cz DOMOV středa 26. června 2019 10

Češi jsou koumáci.
Začínající šoféři
ušetří na pojistce ti-
síce korun ročně.
Má to ale háček.

Ojetina za hubičku, ale povin-
né ručení málem dražší než
celé auto. To je realita, se kte-
rou se setká každý začínající
mladý řidič, pokud se rozhod-
ne koupit si vůz a napsat ho
oficiálně na sebe. Zvláště,
když si pořídí nadupané
„dělo“.
„Mladí řidiči jsou riziko-

vým segmentem, proto mají
vyšší povinné ručení,“ potvr-
zuje situaci Ivana Buriánko-
vá, mluvčí České pojišťovny.
Přepisování pojistek aut na
starší rodinné příslušníky
není podle ní neobvyklé.
„Nicméně si tímto způsobem
nikdy nevyjedou potřebné be-

zeškodní měsíce, a tedy slevu
na autopojištění,“ říká Bu-
riánková. Až si jako starší řidi-
či jednou koupí auto a koneč-
ně ho přihlásí na sebe, budou
začínat s nulovým bonusem.
„V případě škody navíc berou
bonusy rodinným příslušní-
kům, ve finále to zdraží celé
rodině,“ doplňuje Buriánko-
vá.
Novopečení majitelé řidič-

ského průkazu (nejen věkově
mladí) způsobí podle policej-
ních statistik pětinu doprav-
ních nehod. Ti nejmladší se
přitom podíleli loni na při-
bližně patnácti procentech
havárií, při kterých umírali
buď oni, nebo další účastníci
silničního provozu. Není
divu, že taková čísla berou po-
jišťovny v úvahu při výpočtu
hlavně povinného ručení.
„Naše údaje potvrzují, že ři-

diči, kteří během jednoho
roku nabourají dvakrát, té-
měř vždy následně způsobí
i další škodu,“ vysvětluje Jan

Marek, mluvčí pojišťovny Ge-
nerali. Pojištění na zkušeněj-
šího řidiče v rodině je podle
něho rozšířený fenomén. Sou-
hlasí s tím, že bourající mladí
řidiči pak prodražují pojistku
celé rodině. „Náš průzkum
ukázal, že o možnosti pojistit
vlastní auto na někoho jiné-
ho nevěděla jen čtyři procen-
ta dotazovaných,“ říká Ma-
rek. Naopak téměř osmdesát
procent řidičů začátečníků
této možnosti už využilo
nebo využívá.
Přesto je stále dost mla-

dých řidičů, kteří si v Česku
pojišťují vůz přímo na sebe.
Ale z těch, kteří hledají po-
moc u rodičů, jde více než
čtvrtina za otcem, v sedm-
nácti procentech za matkou.
Asi pět procent začínajících
šoférů využívá „pomoc“ pra-
rodičů. Jak ale z poznatků po-
jišťovacích ústavů vyplývá, ři-
diči junioři, kteří si pojistí
vůz na někoho jiného, boura-
jí významně častěji než ti,

kteří si auto pojišťují na sebe.
„Z průzkumu se ukázalo, že
ručení většinou platímladí ři-
diči z vlastních zdrojů, jedná
se téměř o pětaosmdesát pro-
cent z nich,“ vypočítávámluv-
čí Generali.
O ceně povinného ručení

ale nerozhodují pouze věk

a zkušenosti majitele auta.
Pojišťovny berou v potaz
i hustotu provozu, počet re-
gistrovaných aut v regionu
a četnost používání auta. Nej-
dražší je proto v rámci Česka
hlavní město, nejlevnější po-
vinné ručení platí řidiči v kra-
ji Vysočina. PAVEL HRABICA

Nové dveře a zárubně? Ano, a jde to i bez bourání!
Modernizujete své bydlení? Chcete si pořídit nový
dveřní komplet, ale obáváte se bourání původních
kovových zárubní? Máme pro vás řešení…

OKZ vyrobíme namíru vašim potřebám
Obložková zárubeň, která nevyžaduje bourání původní kovové zárubně, se
nazývá OKZ. OKZ, neboli obklad kovové zárubně, překryje původní zárubně
novými moderními. Při použití OKZ odpadá veškerý nepořádek spojený se
stavebními úpravami, vše proběhne bez bourání, čistě a rychle. „OKZ vyrá-
bíme na míru každé původní kovové zárubni, kterou má schovat. Proto je
velmi důležité správné zaměření, které se provádí v několika kontrolních
bodech,“ říká Lumír Kozubík, hlavní manažer firmy SEPOS.

„Při použití OKZ ale musíte počítat s tím, že se mírně zmenší velikost prů-
chodu (o necelé tři centimetry). Výhodou konstrukce je však to, že ve větši-
ně případů dokáže zakrýt i ne zcela přesně namontované či deformované
původní zárubně, “ dodává L. Kozubík. Dalším přínosem je lepší zvuková
izolace. OKZ je opatřeno celoobvodovým těsněním, díky kterému se ve
srovnání s kovovými zárubněmi výrazně omezí přenos zvuku.

Sladit dekor dveří s dekorem OKZ zárubně je maličkost, OKZ je k dispozici
ve stejných dekorech jako interiérové dveře. Uvidíte, že výsledným efektem
budete nadšeni.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:
Praha 6, Karlovarská 28,
m: 727 840 531, praha6@sepos.cz
Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Obklad kovové zárubně (OKZ) v dekoru palisandr bílý vertikální,
dveře SKLO 4/5 v dekoru palisandr bílý horizontální,
foto: SEPOS, spol. s r.o.

Rizikový mlaďoch

28
Až tolik tisíc korun může stát
povinné ručení na deset let
pro staré německé auto s naf-
tovýmmotorem 1,9 litru, po-
kud si ho koupí dvacetiletý
řidič z Prahy s minimálními
zkušenostmi, který má maxi-
málně rok bezeškodního prů-
běhu. Řidič, který jezdí dva-
cet a více let bez nehody, při-
tom za stejný automobil za-
platí ročně až o dvacet pět ti-
síc korun méně.

Citát

S platbou povinného
ručení pomáhají mla-
dým majitelům aut
v devíti procentech i ti,
na něž je vedené.
JAN MAREK
POJIŠŤOVNA GENERALI

inzerce

Povinné ručení platí za řidiče
juniory nejčastěji jejich rodiče



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ



www.metro.cz SVĚT středa 26. června 2019 12

Carrefour ustupuje
Francouzský maloobchod-
ní gigant Carrefour se sta-
huje z Číny. Čínské firmě
Suning.com za 620 mi-
lionů eur (bezmála 16 mi-
liard Kč) v hotovosti pro-

dá 80 procent svých čín-
ských aktivit. Firma
v Číně podle Reuters čelí
vzkvétajícímu prodeji na
internetu a nelítostné
konkurenci místních ře-
tězců. Jedním z nich je
i Suning.com.

Kulky na studenty
Policie v Hondurasu zrani-
la střelbou ostrými náboji
čtyři studenty, kteří v Te-
gucigalpě demonstrovali
za odstoupení prezidenta
Hernándeze. ČTK

Politik zpochybnil
i finanční částku,
kterou by Británie
měla platit za od-
chod z EU.

Možný budoucí britský pre-
miér Boris Johnson je připra-
ven na konci října vyvést Spo-
jené království z Evropské
unie i tehdy, když se Londýn
s Bruselem nedohodnou na

výstupovém ujednání. John-
son to uvedl v rozhovoru
s BBC, čímž zopakoval své so-
botní prohlášení na stranické
konferenci konzervativců.
„Můj slib je odejít z EU na

Halloween – 31. října,“ řekl
Johnson, který se spolu s mi-
nistrem zahraničí Jeremym
Huntem uchází o post lídra
Konzervativní strany, a tím
i o křeslo premiéra. „Cesta,
jak našim přátelům a partne-
rům ukázat, že to myslíme
vážně, je konečně opustit po-
raženecké nálady a negativis-

mus, které nás na dlouhou
dobu obklopily, a vážně a se-
bejistě se připravit na odchod
bez dohody,“ prohlásil.
Johnson uvedl, že nestojí

o odchod bez dohody, ale je
důležité tutomožnostmít při-
pravenou, aby Británie dosáh-
la výsledku, jaký chce. Zpo-
chybnil znovu s Bruselem do-
hodnutou platbu 39 miliard
liber (1,12 bilionu Kč) jako fi-
nanční vyrovnání s EU. „Mys-
lím, že je na místě tvůrčí ne-
jednoznačnost v tom, kdy
a jak se to zaplatí,“ řekl. ČTK

SLOŽILI JSME SE SPOLU

NA DALŠÍ 4 TAXÍKY MAXÍKY

LETOS UŽ VOZÍ SENIORY

I V ČESKÉM TĚŠÍNĚ, FRÝDLANTU N./O.,

PÍSKU A PRAZE 5

SLOUŽÍ UŽ NA 12 MÍSTECH ČR

DĚKUJEME ZA VAŠI DŮVĚRU

ZNAČCE Dr.Max

POMÁHÁME SPOLU DOBRÉ VĚCI

Horko a zvířata v zoo
Lední medvěd v zoologické zahradě v německém Gelsen-
kirchenu si užívá chladnější vody, když okolní teplota
stoupá ke čtyřicítce. S vodou si pohrává i orangutan ve ví-
deňské zoo v Schönbrunnu. 2x AP

Krátce

Johnson: Brexit
i bez dohody

inzerce





www.metro.cz KULTURA středa 26. června 2019 14

Festival filmové
hudby a multimé-
dií Soundtrack
Poděbrady proběh-
ne od 29. srpna
do 1. září.

Na přelomu srpna a září se
opět chystá Soundtrack Po-
děbrady, který nabídne živé
orchestry a big bandy, pop
a rock kapely i elektroprojek-
ty. Představí nejlepší filmo-
vou hudbu amultimédia včet-
ně počítačových her, video
mappingu a dětských hudeb-
ních programů. Nebudou chy-
bět světové i české hvězdy.
Iniciátorem projektu a auto-
rem filmové a scénické hud-
by je Michal Dvořák.
Program festival zahájí pre-

miérou koncertní verze fil-
mového hitu Šakalí léta. Kul-
tovní film režiséra Jana Hře-

bejka s hvězdným obsazením
(Martin Dejdar, Jakub Špalek,
Josef Abrhám, Saša Rašilov
a další) ožije na hlavním pó-
diu festivalu v originálním
zpracování propojujícím film
se živou hudbou a dalšími scé-
nickými prvky.
„Doufáme, že se nám poda-

ří, aby se na jedné scéně sešli
herečtí představitelé hlav-
ních rolí spolu se svými zpíva-
nými hlasy, a to pod vedením
samotného autora hudby Iva-
na Hlase a režiséra filmu Jana
Hřebejka,“ říká Karla Sluko-
vá, dramaturgyně festivalu.
Snímek z roku 1993 získal

čtyři České lvy, mimo jiné za
nejlepší hudbu. Festival fil-
mové hudby tak bude oteví-
rat film, jehož soundtrack
byl hotový dříve, než bylo jis-
té, zda se film vůbec natočí.
Předprodej vstupenek a fes-

tivalových passů je v prodeji
v síti Ticketlive. Více najdete
v boxu nebo na www.sound-
trackfestival.cz. HOP

dnes
2015

Kdo někdy nepotřeboval zachránit?

NOVÝSERIÁL

Hlavní stage

Koncerty na louce u Labe:

● 30. 8. – 20.00 Šakalí léta od
režiséra Jana Hřebejka, pod
vedením samotného autora
hudby Ivana Hlase

● 31. 8. – 13.00 Hvězdy Star-
dance – Z pohádky do po-
hádky: Pohádkové melodie
v choreografii Jana Ondera

● 31. 8. – 20.00 Amadeus LIVE
režiséra Miloše Formana,
oceněný osmi Oscary ve vel-
koformátové LED projekci
za doprovodu 89 hudebníků
(52 členů Filharmonie Hra-
dec Králové a 36 sboristů
Kühnova smíšeného sboru)

● 1. 9. – 13.00 Šíleně smutná
princezna, filmová pohádka
se živým provedením hudby
Jana Hammera

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

DETEKTIVKY
Z NAKLADATELSTVÍ ARGO

KNIHY POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TA
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

www.argo.cz

THOMAS HARRIS
Červený drak
358 Kč

JOHN LE CAR
Špion, který př
z chladu
298 Kč

OUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
S CZ

RRÉ
řišel

Poděbrady ožijí
filmovou hudbou



www.metro.cz SERVIS středa 26. června 2019 15

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Min. 32
Max. 36

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Před
chvílí mi

volal Escobar.“
JARO DOLEJŠ
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Americký bandita
Jesse James se stal
legendou. Zemřel roku
1882 tak, že byl:
a) oběšen
b) otráven
c) zastřelen

Seriál Ženatý se
závazky byl vysílán od
roku 1987. Hrdinové
žijí ve městě:
a) Boston
b) Chicago
c) San Francisco

3 Kaigunšó bylo
ministerstvo
Japonského císařství.
Dohlíželo na
administrativu:
a) námořnictva
b) zdravotnictví
c) financí

4 Německý hudební
skladatel, klavírista
a dirigent Johannes
Brahms se narodil
roku:
a) 1633
b) 1733
c) 1833

5 Historický dechový
nástroj rovného nebo
prohnutého tvaru
s tónovými dírkami je:
a) link
b) bink
c) cink

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: 7,1 °C/35,6 °C
Roky výskytu: 1799/1935

Sudoku

12:30 Druhý dech (13/13)
Buď, anebo. TV seriál
(ČR, 1988)

13:40 Zajíc v pytli spolu s Jiřím
Grossmannem

14:40 Columbo
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Ta naša kapela
14:35 Folklorika
15:00 Kvarteto
15:30 Vzdálený štěkot psů
16:25 Televizní klub neslyšících
16:55 Případ pro

ombudsmanku (11/12)
17:20 Režisér s dýmkou aneb

Můj život na place
18:15 Hranice v srdci (15/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Parohy na kole,
Ruty šuty Arizona a Řecko
není všecko mají společné
téma – dovolená

21:30 Nemocnice na kraji
města (11/20)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Doktorka Fosterová (3/5)
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 Kriminalista
01:05 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo s M. Jílkovou
02:35 Dobré ráno
05:10 Sváteční slovo

moderátorky
Daniely Brůhové

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Procházka po Galícii
Cesta po severozápadě
Pyrenejského poloostrova

21:00 Na cestě po Bangladéši
21:30 Evropské zámky a paláce
22:25 Dějiny světa (6/8)
23:15 Brak

Černá komedie
(ČR, 2002)

00:40 Stíny nad jezerem:
Čínská dívka (2/6)

01:40 Půlnoční slunce (7/8)
02:35 Cesty víry
03:05 Chcete je?
03:15 Život bez škatulky
03:40 Řemesla, řemeslníci

a podnikatelé
04:00 Dopravní paradoxy

příhraničního regionu
04:15 Památky na prodej
04:35 Lidské osudy

ČT2

20:15 Linka (4)
Dramatický seriál
(ČR, 2019). Hrají:
I. Chýlková, O. Brzobohatý,
E. Leimbergerová,
M. Hofmann, V. Kratina,
M. Finger, R. Vojtek
a další. Režie J. Chlumský,
M. Kopp

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (11)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VII (6)

Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

01:55 Komisař Rex VII (7)
Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02:50 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (14)

03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (5)
Krimiseriál (ČR, 2008).
O drogách a penězích
se nežertuje. Ten, kdo to
udělá, riskuje smrtelné
následky. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej a další

21:30 Comeback (7)
22:05 Comeback (8)
22:40 Smrtonosná zbraň (10)
23:35 Beze stopy III (4)
00:35 Můj přítel Monk III (9)
01:30 Můj přítel Monk III (10)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (481)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Teorie
velkého třesku (6)
Sitcom (USA, 2007). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku
(7-9)
Sitcom (USA, 2007)

22:10 Parta z penzionu
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper II (14)
00:15 Parta z penzionu
01:05 Útěk z vězení:

Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

01:55 Exorcista (6)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:45 Útěk z vězení:
Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (481)
14:05 Můj přítel Monk III (9)
15:00 Můj přítel Monk III (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3708)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
V cizím světě 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VII (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama VII (1)
12:35 Simpsonovi X (2)
13:05 Simpsonovi X (3)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi X (4)
14:05 Simpsonovi X (5)
14:35 Teorie velkého třesku (4)
15:05 Teorie velkého třesku (5)
15:30 Futurama VII (2)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (14)
16:55 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi X (6-9)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
15:00 Óčko news
15:05 KB Acoustic Stage:

Jakub Děkan Band



www.metro.cz SERVIS středa 26. června 2019 16

Baru
Vlasáková
Kremžskou,

svíčkovou, koprovou
a jägermeisterovou.

HUDBA
A POŘÁDEK

Páteční letní slunovrat oslavili Francouzi tradičním Svátkem
hudby. Centrum bretaňské metropole Rennes se proměnilo
v pěší zónu a místní jediná linka metra praskala večer ve
švech. Automatické metro je fajn, ale když neviditelný pilot
ve stanici uzavře dveře soupravy dřív, než stačí všichni vystou-
pit, a nenechá nikoho nastoupit, řeknete si: Nebylo to lepší
v dřevních dobách, kdy mívalo metro řidiče?

Když se konečně probojujete do
centra města, zařadíte se do prů-
vodumíjejícího pódia s většími
či menšími aparaturami. Rock,
folk, techno... Všude samí profe-
sionálové konfekčního typu.
Svátek hudby uvedl zkraje
80. let v život francouzský minis-
tr kultury Jack Lang a zpočátku

šlo o nespoutaný proces. Každý, kdo uměl hrát na nějaký ná-
stroj a nechyběla mu kuráž, se 21. června večer s tím svým –
obvykle s kytarou – postavil na roh ulice a začal hrát; technic-
ké nedostatky interpretů či tvůrců kompenzovala autenticita.
Za pětatřicet let doznala akce velkých změn. Dnes se na letní
slunovrat nemůžete jen tak sebrat a vyjít na ulici s kytarou,
protože licence vázaná k danémumístu hudebníkům udělují
radnice. Její zástupci mimoto do ulic nepouštějí úplné amaté-
ry. Chybí snad jen rekvalifikační komise, jež se tolik osvědči-
ly v husákovském Československu. Předností je vyšší technic-
ká úroveň, nedostatkem uniformizace. Hudební nadšence
zkrotil úřední šiml. Svátek hudby bez barvy, chuti a zápachu
zachraňují stánky s pivem a hotdogy.
www.martindanes.com

Jan
Čihák

Nejlepší je
tvarůžková a pak ji

zapít pivem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 26. 6.

Chcete se věnovat nava-
zování nových vztahů, tak

proč to neuděláte? Hvězdy vám nestaví
překážky, naopak vybízí k seznamování.

Pracovní úspěch chcete sdí-
let s osobou, která je vaše-

mu srdci nejbližší. Musíte to ovšem na-
plánovat sami, abyste nebyli zklamaní.

Platonicky zamilovaní na-
jdou odvahu, aby konečně

oslovili objekt svého zájmu. Díky Slunci
si věříte a umíte perfektně zapůsobit.

Nezadaní Kozorozi se za-
koukají do člověka, ze které-

ho vyzařuje dobrá nálada na hony dale-
ko. Rozhodnete se si jí trochu odčerpat.

Intimnosti vámdokážoudo-
bít baterky. Nejdřív si říkáte,

že se vydatně vyspíte, ale nakonec to se
spánkem nebude tak horké.

Pokud máte partnera, který
vás vyslechne a nehodnotí,

jste doslova v sedmém nebi. Teď ve
vztahu potřebujete morální podporu.

Intimnosti vás dokážou vy-
burcovat. Platí to překvapi-

vě pro nezadané zrozence Lva, kteří cítí,
že jejich cena na trhu roste.

Spřízněná duše vás přesvěd-
čí o trvajících citech. Přesto-

že jste spolu prošli mnoha náročnými
okamžiky, pořád jste to vy dva.

Drobnýmneshodámvčerst-
vé známosti nepřikládejte

žádný větší význam a ignorujte je. Vy-
šumí stejně rychle, jako se objevily.

Singles si užívají svobodu
a do lásky se moc nehrnou.

Při pohledu na okolí si říkáte, že vám
otěže trvalého svazku nechybí.

Sympatie vůči jisté osobě
se rozplynou jako pára nad

hrncem. Nevyčítejte si, že jste dotyčné-
ho nedokázali odhadnout ihned.

Hledáte k sobě cestu a vě-
říte, že nic není ztraceno.

Hlavně letité vztahy se snaží najít nový
impulz do společného fungování.

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

jipotkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 24ZUT
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 55

Kterou nejbizarnější zmrzlinu jste v životě měli?

Citát

Chybí jen rekvalifi-
kační komise, jež se
osvědčily v husákov-
ském Československu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Svoboda

Šmoulovou! Dodnes
je mi toho šmouly

líto.

Dopisy a vzkazy

Ucpaná centra
Zóny placeného stání jsou
opatřením pro oblasti za-
sažené silnou cílovou do-
pravou, typicky centrum
města, protože část řidičů
na cestu do centra města
zvolí MHD nebo ji zvlád-
nou pěšky nebo na kole.
Ovšem nehodí se pro ob-
lasti bez silné cílové dopra-
vy. Míra automobilizace
v Praze je 660 aut na 1000
obyvatel a stále stoupá, za-
tímco v západních metro-
polích je mezi 350 až 450
auty na 1000 obyvatel
a dále klesá. Způsobila to
podpora stanovištních sys-
témů sdílení aut, kterou
západní metropole zaved-
ly, zatímco Praha ani jiná
česká města nechtějí pod-
poru dle doporučení Do-
pravní politiky ČR 2014 až
2020. Pražským řidičům
by pomohl plán na uvolně-
ní 25 000 odstavných stá-
ní v obytných oblastech
Prahy. K dosažení tohoto
cíle by bylo třeba 1300 až
1400 sdílených aut ve sta-
novištních systémech pro
26 300 až 26 400 uživate-
lů. Sdílení aut v Praze fun-
guje už šest let, ale magis-
trát podporuje pouze vol-
ně plovoucí systémy sdíle-
ní aut.

MILOŠ MATOUŠEK, LIBEREC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

UNIFORMIZACE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Činnost
směřující

ke snaze o jednotnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Výzkum

umělé inteligence
je pro české
hospodářství
klíčový.“
ANDREJ BABIŠ

PŘEDSEDA VLÁDY
Uvedl to na Evropském fóru pro

vědu, výzkum a inovace
v německých Drážďanech.



Deník Metro si pro
vás připravil místa,
kde se budete oli-
zovat až za ušima.
Rozhodnout, jaká
zmrzlina je nejlep-
ší, už je jen na vás.

Letošním hitem je zmrzlina
prosecco. Dát si ji můžete
v Créme de la Créme na Ná-
rodní třídě, kde ji mají hned
ve třech různých variantách:
s broskví, jahodou nebo třeš-
ní. „Své slovo dostanou i jiné
letní oblíbené koktejly, a tak
můžete vyzkoušet sorbety
mojito, sicilský krvavý pome-
ranč s campari nebo aperol,“
říká HonzaHochsteiger z Cré-
me de la Créme.
„Dobrou zprávou je, že

všechny zmíněné zmrzliny
obsahují maximálně jedno
procento alkoholu, a tak se
nemusíte bát kocoviny,“ smě-
je se Hochsteiger.
Stejně tak mají nově pro-

secco s grepfruitem v Caffé
Amato, kde můžete ochutnat
příchutě chleba s máslem
a marmeládou, zázvor nebo
třeba cheesecake.

Netradiční příchutě mají
v Angelatu. Ochutnat tu mů-
žete chřestovou, zázvorovou,
rebarborovou, ale třeba také
z parmazánu a vlašského oře-
chu. Ty však v nabídce nena-
jdete každý den. Kompletní
menu má zmrzlinářství na
webu.
Čtyři speciální příchutě

mají každý týden ve Zmrzli-
nárně Braník, kde můžete
ochutnat sezonní věci, jako
je kopřivová či pampeliško-
vá, ale i čokoládu se slaným
burákem.
Na vyhlášenou pochoutku

můžete také ke Zmrzlináři
do Slezské ulice, kam ji dodá-
vá zmrzlina 2AD. Nabídku
hodně obměňují, v létě nabí-
zí více sorbetů. Například ape-
rol,mojito nebo prasečí švest-
ku – tedy tropické ovoce caja,
kterou prý jedí prasata, od-
tud její název.
Nenechte se zmást malým

stánkem, zmrzlinář Jan Čer-
noušek v Horních Počerni-
cích kouzlí i v malém prosto-
ru. „Zakládáme si na používá-
ní kvalitních surovin a každá
zmrzlina má svou originální
recepturu, proto i „obyčejná“
čokoládová je neobyčejná,
protože ji vaříme z 80procent-
ní belgické čokolády. Stejně

tak si zakládáme na přípravě
sorbetů. Z těch originálních
je to například sorbet z ovoce
yuzu,“ říká Jana Černouško-
vá z rodinného zmrzlinářství
v Horních Počernicích. Jejich
letošní novinkou je zmrzlina
čokoláda ruby, ze stejnojmen-
né čokolády, jež se na trhu ob-
jevila před dvěma lety.
Pokud dáváte přednost ne-

okoukaným tvarům zmrzlin,
zajděte si pro zmrzlinu ve tva-
ru kytky do Amorina na Ma-
lostranské náměstí. Ozdobí
vám ji třeba makronkou.
Jako sušenky či sendviče po-
dávají zmrzliny v Parlor – Ice
Cream Cookie Sandwiches
v Karlíně.
Zmrzlinovou parlorku si

můžete poskládat sami, na vý-
běr máte osm druhů sušenek
a dvanáct druhů zmrzliny.
Nechybí ani polevy. Pro tru-
bičky zajděte do Rolls Bros
v pasáži U Stýblů, kde vámna-
sekají čerstvé ovoce přímo
před vámi, smíchají se zmrzli-
novým základem ze smeta-
ny, jogurtu nebo kokosu. Na-
konec zarolují do úhledných
ruliček a ozdobí.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Kam zajít?

Honza Hochsteiger ukazuje zmrzlinu v podniku Créme de la Créme. CRÉME DE LA CRÉME

Podívejte se na zmrzlinárny,
kde si vyrábí zmrzlinu sami.

● Praha 1
Amorino, Malostranské
náměstí 38/24, 8.30–22 hod.,
cena se odvíjí podle váhy
Zmrzlinový salon Créme de la
créme, Národní 23, 10–23
hod., malá porce 45 korun
Rolls Bros, pasáž U Stýblů
u Františkánské zahrady,
11–20 hod., cena dle základu
Puro Gelato, Slovanský dům,
10–20 hod., 45 korun

● Praha 2
Zmrzlinář, Slezská 15, 13–19
hod. Klasika je za 35 korun
Vanille, nám. Míru, 9–18 hod.,
kopeček i točená za 25 korun
Puro Gelato, Na Hrobci 410/1,
10–21 hod., pátek do 22 hod.,
kopeček 45 Kč

● Praha 3
Ovocný Světozor, OC Atrium
Flora, 9–21 hod., neděle od 10,
točená 30, kopeček 25 korun

● Praha 4
Zmrzlinárna Braník, Branická 16,
7–19 hod., kopeček 29 korun

● Praha 5
Angelato, Újezd 24, 11–22
hod., kopeček za 45 korun

● Praha 6
Angelato, Bělohorská 50,
Břevnov, 11–20 hod., kopeček
za 45 korun

● Praha 7
Gelateria & Caffé Amato, Heř-
manova 597/61, 11–19 hod.,
dva kopečky za 48 korun

● Praha 8
Parlor – Ice Cream Cookie
Sandwiches, Křižíkova 197/37,
8–20 hod., parlorka 65 korun

● Praha 9
Zmrzlina Jan Černoušek, Bo-
žanovská 2098, 11–19 hod.,
kopeček za 28 korun

● Praha 10
Zmrzlinová vzorkovna Créme
de la créme, Průběžná 1939/58,
11–21 hod., malá porce
45 korun
Cukrárna a zmrzlinárna Golf
Hostivař, U Golfu 565, 14–20
hod., o víkendu od 10 hod.,
25 korun za kopeček

Dejte si zmrzlinu jako růži,
sendvič či prasečí švestku

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. června 2019 18

Nároky jsou velké
a odměna klesá.

Viděli jste někdy člověka, jak
jede po ulici na dvou zele-
ných elektrokoloběžkách?
Není to zloděj ani vtipálek, je
to takzvaný dobíječ – juicer.
Když americká firma Lime se
svými sdílenými vozítky loni
v září přišla do Prahy, strhl se
velký boj mezi zájemci, kteří
přijali nabídku firmy – jejich
elektrokoloběžky nabíjet. Jen-
že nyní už to není „zlatý důl“.
„Společnost Lime ze začát-

ku nabíječůmnabízela za jed-
nu koloběžku 125 korun. Od-
měna se zároveň dynamicky
zvětšovala v závislosti na uli-
cích a jejich vzdáleností od
centra. Někdy v prosinci ale
došlo ke snížení ceny na 100
korun,“ komentuje situaci
pro deníkMetro jeden z juice-
rů, který si říká Šaky. Záro-
veň dodává, že ani u jednoho

snížení nebyl nikdo informo-
ván. Nyní dobíječ dostane jen
70 korun.
Obsluha koloběžek navíc

není pouze o svozu zelených
vozítek a jejich dobití. Za-
městnanci do tohoto byzny-
su musí vložit i mnoho vlast-
ních prostředků. „Nabít jed-
nu koloběžku sice stojí dvě
koruny, ale je třeba zařídit si

například garáž či jiný pro-
stor k uskladnění a také vel-
ké auto, kterým desítky kolo-
běžek můžete odvést. Z kaž-
dého zisku se pak odvádí pat-
náctiprocentní daň. To už je
pak opravdu práce na hranici
rentability,“ říká Šaky. Juice-
ři, kteří mají tuto práci jako
brigádu, simusímimo jiné za-
řídit živnostenský list a čin-

nost oznámit zdravotní pojiš-
ťovně. K tomu se musí přičíst
to, že koloběžky musejí sbí-
rat jen večer a v noci.
„Sběr jako takový nemůže

dělat jeden člověk. Nemůžete
řídit a zároveň sledovat, kde
koloběžky stojí. Je tedy potře-
ba to dělat v partě lidí a dělit
se o zisk i výdaje,“ popisuje
Šaky. Zároveň ale přiznává,

že se jedná spíše o způsob zá-
bavy a možnost získat zážit-
ky v noční Praze. A množství
sběračů i přesto roste. „Za-
městnanci na této činnosti
navíc oceňují naprostou flexi-
bilitu a svobodu. Koloběžky
totiž mohou sbírat kdykoli,“
říká provozní manažer české
pobočky Lime Ondřej Širo-
ký. ANNA PORTEŠOVÁ

Skončí problém s koloběžkami?

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

Koloběžky přivezly zábavu i problémy na chodnících. MAFRA

Po přetrvávajících potížích, kdy
elektrokoloběžky překážejí na
chodnících, se společnost Lime
rozhodla jednat.

● Nově byl posílen tým takzva-
ných patrolerů. Jedná se
o pochůzkáře, kteří jsou přes
den k dispozici na exponova-
ných místech v centru města.
Jejich úkolem je dohlédnout
na správné parkování kolobě-
žek a připomínat uživatelům
pravidla bezpečné jízdy.

● Firma také do ulic posílá další
své lidi – mechaniky, kteří
se starají o dobrý technický
stav koloběžek.

● Další lidé – tým řidičů – mají
na starost rovnoměrné
rozmístění vozítek po městě.

● V Praze budou vymezeny
zóny, kde se mohou pohybo-
vat. Pokud z nich vyjedou,
stroje svůj motor vypnou.

inzerce

Nabíječi koloběžek si vydělají
méně, ale za adrenalin to stojí



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. června 2019 19

Kamarádi vyrážejí
na kolech za Pra-
hu, teď svou zálibu
sdílejí s ostatními.

V sedle kola na Azurovém po-
břeží dostal Vlastimil Kuryl
nápad, jak v Praze propojit
cyklistiku a poznávání s pose-
zením u kávy. Dal se dohro-
mady s dvěma kamarády
a v Modřanech otevřeli no-
blesnější, silničářský cyklo-
krámek inspirovaný jihem
Francie. „Káva k cyklistice
v okolí Nice patří,“ usmívá se
svěží padesátník, který našla-
pe v pedálech i 15 tisíc kilo-
metrů ročně. Učaroval mu
francouzský trend vyjížděk
se zastávkami na kávu, který
si tam užívají i cyklistické
hvězdy jako Chris Froome či
Peter Sagan.
Před lety vybudoval úspěš-

nou firmu DKNV na půjčová-

ní stavebních strojů a nářadí,
díky které by do konce života
mohl už jenom jezdit na
kole. Atmosféra Azurového
pobřeží ho ale natolik oslovi-
la, že se rozhodl přinést kou-
sek atmosféry do české met-
ropole – skrze ležérnost své
oblíbené značky Café du Cyc-
liste, s jejímž spoluzakladate-
lem Rémym se dobře zná.
Veloklasik je název tohoto

místa, které se nachází u par-
ku, na dohled od Modřanské-
ho biografu. Před výlohami
cyklostudia poblíž nejvytíže-
nější pražské cyklostezky po-
dél Vltavy stojí dřevěné sto-
lečky a židle. Bílé písmo na
černé ceduli u vstupu infor-
muje o aktuální etapě závo-
du, na který se zde zájemci
mohou odpoledne podívat
v televizi. „Lidé se sem hodně
chodili koukat a povídat si,
když bylo Giro. Teď už sondu-
jí, zda mohou přijít i na Tour
de France. Mohou,“ usmívá
se druhý z kamarádů Patrik

Lienert, který je vedoucím ob-
chodu. Před chvílí přijel na
kole, kterémá hodnotumalé-
ho auta.
V komorním prostoru nabí-

zejí cyklodresy ve vyšší ceno-
vé relaci odlišné od main-
streamu. Dresy jsou elegant-
ní, bez reklamních nápisů,
barvami často odkazují na
zemi galského kohouta. Ná-
sledují přilby či tretry a další
doplňky. „Dřív tu byl obchod
se zdravou výživou, občas se
ještě lidé spletou. Tak jim na-
bídnu kávu a tubu s výživou
Pokeat,“ směje se Leinert.
Letáčky u vstupu odkazují

na pořádání přátelských cyk-
lovýletů do Nice, kam se rád
vypraví i třetí z party Radek
Roušal. Každý čtvrtek odsud
vyráží na výlet skupinka bez
závodnické dravosti. Přidat
se může kdokoliv. A jedno lá-
kadlo – ve vitríně se tumá už
brzy objevit jako klenot slav-
ná cyklotretra Mavic s cenou
okolo 25 tisíc korun. JAN DAVID

Patrik Lienert ve dveřích Veloklasiku JAN DAVID

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

HLEDÁTE ZUBAŘE?

Přijímáme nové pacienty v Praze 6

DentAB, s.r.o. rozšiřuje zubní ordinaci a přijímáme nové pacienty.
Nabízíme zubní ošetření, zubní náhrady, parodontologické ošetření
i dentální hygienu.

Máme smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

Bechyňova 3, Poliklinika - Studentský dům
(5 min chůze od stanice metra Dejvická u ČVUT)
Možnost parkování přímo u polikliniky nebo budovy ČVUT
ve fialové zóně P6, 10 Kč/hod.

Tel.: +420 774 747 832 | www.dentab.cz

Sjet z cyklostezky a chvíli
pobýt stylově v Modřanech

inzerce



www.metro.cz MOJE METRO středa 26. června 2019 20

@dzouzef87 a @tramvajacka už
jsou svoji! Ve čtvrtek 13. června měli
parádní svatbu přímo na nádvoří
střešovické vozovny před Muzeem
městské hromadné dopravy. Redakce
jim přeje hodně štěstí do života!

@krouzkycz dělají program
pro děti. DoMetra se dosta-
ly díky tomu, že sdílely fot-
ku s hashtagem #metrotag.
Koukněte na jejich profil!

Skejťák @honza.jan.maly
na Instagramu připomněl,
že se 21. června konal mezi-
národní den skateboar-
dingu. Díky za fotku!

@2904rider namaloval do
prázdného rámečku, který
pravidelně vychází v našem
deníku, krásné metro.
Umíte to lépe? Tak ukažte!

Rubrika @mojemetro je urče-
na vám, čtenářům. Na této
stránce se snažíme propojo-
vat digitální média a papíro-
vé noviny. Vy se do naší hry
můžete jednoduše zapojit
také. Možností máte hned ně-
kolik.
Využijte například prázd-

ný rámeček na této stránce.
Do něj můžete napsat vzkaz,
namalovat obrázek nebo ho
třeba políbit. Inspiraci najde-
te na této stránce. Výtvor sdí-
lejte na Instagramu nebo
Facebooku s hashtagem
#metrotag.My vzkaz otiskne-
me! Další možnost, jak se do-
stat do novin, kterými denně
listuje 514 tisíc čtenářů, je
označit příspěvek hashtagy
#mojemetro či #denikmetro.
V ideálním případě by se fot-
ka měla týkat našich novin.
A nezapomeňte sledovat na
Instagramu @mojemetro.cz.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Anketa v deníkuMetro je
fenomén. Lidé se rádi vidí
na stránkách našich novin.
@sylviehermiona dokonce
sdílela, že jsme ji vybrali.

Tvořte noviny.
Buďte v Metru.
Buďte vidět

Prý si umí povídat s delfíny. Fotograf George Karbus okouzlil dechberoucí-
mi snímky celý svět. A ten o něm ani netuší, že pochází z Karlových Varů.
Od roku 2004 žije na pobřeží Irska, aby měl co nejblíže k oceánu. Právě
vlny a život v nich ho nadchly a staly se jeho hlavním tématem. Georgovy
snímky najdete na Instagramu @mojemetro či v našem květnovém
magazínu. Ten vyšel minulý týden a vy jste ho výjimečně měli ve stojanech,
v kterých běžně najdete náš deník. Kdo speciální vydání nestihl, ten ho
může nalistovat na magazin.metro.cz. Kromě fotostory z vln v něm najdete
i rozhovor s herečkou Ivanou Korolovou či téma o brutalismu.



komerční příloha METROLIVE středa 26. června 2019 21

Nová společenská
hra učí děti základ-
ním hodnotám.

Vdobě, kdy je společnost hod-
notově stále více rozbředlá,
je o to důležitější dát dětem
morální kompas, který je po-
vede správným směrem. Říká
to Kristýna Křížová ze společ-
nosti 4bambini, spoluautor-
ka dětské společenské hry
Vadí, nevadí, jež děti hravou
formou směřuje k poznávání
základních lidských hodnot.
„Chceme dětem ukázat, že je
naprosto normální pomoct
kamarádovi v nesnázích, že
není zas tak důležité, zda má
nejnovější mobil, nebo že
není nic divného na tom, že

má jejich spolužák jinou bar-
vu kůže a neslaví Vánoce,“ vy-
světluje Kristýna Křížová.
Hra Vadí, nevadí dětem uka-
zuje modelové situace z běž-
ného života a interaktivní for-
mou vysvětluje, proč a jak by
se měly v dané chvíli zacho-
vat.
Hra je určena dětem před-

školního a školního věku.
„Tehdy děti poprvé v kolekti-
vu zažívají složitější okamži-
ky – přirozeně se mezi sebou
porovnávají a více vnímají
rozdíly v chování, v životním
stylu i v otázce materiálního
komfortu svých rodin. Musí
si samy poradit v řadě nároč-
ných situací, vyhodnotit je,
udělat si na ně vlastní názor
a pak se podle něj zachovat,“
vysvětluje Lucie Vlčková, dru-
há spoluautorka, která vývoj

hry konzultovala s desítkami
pedagogů v mateřských a zá-
kladních školách.
Právě odborníci se shodují,

že posun ve vzájemném cho-
vání dětí je více než patrný.
„Obecně mají děti mnohem
menší zábrany ve sdělování
negativních věcí. Následně je
často omlouvají tvrzením, že
je to jejich názor a říkat svůj

názor je přece v pořádku,“ po-
pisuje jeden z případů Veroni-
ka Křepská, školní psycholož-
ka. Podle ní je ideální děti
k zásadám nenásilně vycho-
vávat odmalička, protože bez-
ohledné chování se u dětí for-
muje už v předškolním věku.
„Také nás trochu znepoko-

juje, kam se česká společnost
ubírá. Vidíme, jak v ní ubývá

tolerance a roste nepochope-
ní a zášť. Přitom pokud dě-
tem včas hodnotový kompas
nastavíme, může se společ-
nost zase začít ubírat správ-
ným směrem,“ věří Křížová,
která je sama trojnásobnou
maminkou.
Hra Vadí, nevadí navazuje

na dvojici výchovných herNe-
šťourej se v nose a Dávej ba-
cha, které děti učí první zá-
klady společenského chování
a upozorňují na nástrahy
okolního světa. Jejich původ-
ní autorkou je Taťána le
Moigne, dnes ředitelka čes-
ké, slovenské, maďarské a ru-
munské pobočky společnosti
Google, která předala 4bam-
bini v roce 2017 do rukou
Kristýny Křížové a Lucie Vlč-
kové ze sítě hračkářství Agá-
tin svět. MET

Od tradičních pojišťoven se
bude pořádně lišit – techno-
logickou vyspělostí a jedno-
duchýmživotnímpojištěním,
které své klienty nenechá
nikdy na holičkách. „Garan-
tujeme vyplacení minimálně
99% pojistných událostí, pro-
tože víme, že nic nenaštve lidi
tolik, jako když si platí celý
život pojištění, a v momentě
lámání chleba se pojišťovna
začne vymlouvat a hledat
výjimky,“ říká Martin Švec,
ředitel pojišťovny Simplea.

Díky technologickým ino-
vacím vyplácíme peníze do
2 dnů. „Když lidé řeší vážnou
nemoc nebo úraz, opravdu
nepotřebují žádnou další sta-
rost navíc. Chceme pomoci,
a rychle.“

Pojišťujeme život:
Bez výjimek. Bez řečí.
Bez obav
Lišit se bude také samotný
produkt. Pojištění se zaměří
na vážná rizika, jakými jsou
dlouhodobý výpadek příjmu
při vážné nemoci nebo úrazu,
invalidita a smrt. „Nepojišťu-
jeme takové maličkosti, jako
je zlomený malíček.“ Nová
pojišťovna Simplea vznikla

Nová pojišťovna Simplea: Vyplatíme skoro vždy a rychle
v rámci Partners finanční sku-
piny. „Roky jsme zblízka sle-
dovali, jak se životní pojištění
vyvíjí. Štvala nás bídná zákaz-
nická zkušenost i totální tech-
nologická zaostalost. Štvalo
nás, že se tak vzdaluje své
jednoduché podstatě. Kvůli
skrytým výlukám a desítkám
stran pojistných podmínek se
z životního pojištění stalo cosi
podezřelého. Přitom jde o tak
důležitou věc, jako je ochrana
sebe a rodiny. Proto jsme se
rozhodli založit vlastní po-
jišťovnu a vrátit životnímu
pojištění jeho jednoduchost
a užitečnost,“ vysvětluje Petr
Borkovec, spolumajitel Part-
ners finanční skupiny.

Od 1. července
startuje nová
pojišťovna Simplea.

Jesenická nádhera na síti
Už sedm měsíců běží turistický projekt Jesenické návraty.
Určen je pěším turistům, cykloturistům a lyžařům, jimž
formou zábavných videí představuje místa, na něž se bu-
dou rádi vracet. Stránky www.jesenickenavraty.cz již na-
vštívilo přes 600 tisíc uživatelů. METRO

Škola života hrou PROFIMEDIA.CZ

Praha a střední Čechy
100.7 FM | R-REGION

Novinka

XAVER A HOST
po–pá 13.00–14.00

Vadí, nevadí, nejmenší hráči?



komerční příloha METROLIVE středa 26. června 2019 22

Dobrá kniha potě-
ší i na dovolené.

„Miluju debuty, u jejichž čte-
ní nevěřím, že se jedná o de-
but.“ Zadie Smithová. „Ostrý,
temný a zábavný komentář
ke vztahům dnešní doby. Ur-
čitě si přečtěte.“ Sunday Tele-
graph. „Návykové, pohlcují-
cí, vtipné čtení o lásce a litera-
tuře.“ Metro.
Debut irské autorky Sally

Rooneyové Rozhovory s přáte-
li provází nespočet takto nad-
šených reakcí. Recenzí na něj
jsem přečetl spoustu a nese-
tkal jsem se ani s jednou ne-
nadšenou. Tak jsem pro jisto-
tu začal být čtenářsky ostraži-
tý, ne-li nedůvěřivý. Kolikrát
to totiž zažil každý z nás –
v případě knihy, zvlášť prvoti-
ny, již provázejí takové ohla-
sy, často následně provází
vlastní čtenářské zklamání.
Byli jste strženi všeobecným
nadšením a čekali jste mno-
hem víc. Když se však román
Rozhovory s přáteli ocitl ve
většině angloamerických an-
ket mezi nejlepšími prozaic-
kými knihami roku 2017, ne-

byl jsem schopen dále odolá-
vat a tvářit se, že se nic nedě-
je. Byly to krásné Vánoce,
tedy přesněji Boží hod, stráve-
ný předloni ve společnosti
Frances, Bobbi, Melissy, Nic-
ka a spol.
Po necelých dvou letech se

Rozhovorům s přáteli dostá-
vá díky nakladatelství Argo
i české verze, a to je prostě
skvělé. Často se volá po gene-
račním románu, až naklada-
telům nezbude nic jiného
a hystericky přilepí nálepku
něčemu, co si to buď neza-
slouží, nebo to často ani gene-
rační výpovědí není. V přípa-
dě Rozhovorů s přáteli je toto
označení naprosto přesné.
Není však třeba dopředu se
bát románu plného součas-
ných kulturních odkazů,
výňatků z e-mailů a chatů
nebo citací něčeho, čemu ro-
zumíte, jen pokud vám není
víc než pětadvacet. Naopak,
v textu najdete jen pár přepi-
sů textových zpráv, jinak je
vyprávěn klasicky, pokud vás
nedráždí, že přímá řeč není
graficky oddělena od té nepří-
mé. A kdo že je vypravěčkou
toho celého? Frances, které
bylo nedávno dvacet, je začí-

nající spisovatelkou a její ži-
vot zatím není ničím ani tro-
chu výjimečný. Je dokonalou
antihrdinkou, jež neprožívá
vůbec nic zvláštního, a vás to
přesto dost zajímá, neboť
vám to „nic“ dokáže sdělovat
tak poutavě!
Ve svém životě nikdy neby-

la sama za sebe, je vždy pou-
hou polovinou nebo součástí
něčeho či někoho dalšího.
Má dominantní nejlepší pří-

telkyni Bobbi, která je atrak-
tivnější než ona, výřečnější,
zábavnější, oblíbenější. Doká-
že Frances uzemnit tak, že
i my všichni bychom se
z toho sbírali minimálně ně-
kolik dní. Její pocity se často
odvíjejí od toho, co právě pro-
žívá Bobbi. Ani v rodině si
není Frances schopná vydo-
být výrazné postavení, navíc
jí to je úplně jedno. Na rodi-
čích, otci alkoholikovi a ne-
tečné matce, závisí finančně,
nikoli emočně. A nakonec
i románek, který právě proží-
vá se zadaným hercem Nic-
kem, nedokáže rovnocenně
ovládnout, pravidla „hry“ ur-
čuje v tomto případě on.
Na příběhu ale tak docela

nezáleží, dokonale vás pohltí
to, jak vám jej Sally Rooneyo-
vá dokáže zprostředkovat.
Bravurně. Tak, že knihu za-
čnete číst a ve čtení pokraču-
jete tak dlouho, dokud ne-
skončí. S vysokou pravděpo-
dobností si uděláte jen nutné
a co nejkratší přestávky. Jen
málo autorů je schopno po-
psat každodenní banality
a prázdnotu tak nebanálně.
Na mysl vytane Salingerův
kultovní román Kdo chytá

v žitě, Olive Kitteridgeová
od Elizabeth Stroutové nebo
nedávný hit nezávislých kin
Lady Bird.

Při čtení lehce zažijete ambi-
valentní pocity – za to, jak se
chová a jak (ne)řeší nastalé situ-
ace, budete Frances nesnášet,
abyste si vzápětí uvědomili, že
jste se podobně již sami někdy
zachovali. Ztotožnění funguje
téměř dokonale, to Sally Roo-
neyová zvládá vskutku mistr-
ně, a proto jsou Rozhovory
s přáteli debutem tak pohlcují-
cím, že s ním budete chtít strá-
vit nejen toto léto. Pokaždé,
když budete mít pocit, že prá-
vě ten váš život stojí nejvíc za
prd, prosím, začtěte se. Navíc,
Argo nabízí Rozhovory s přáte-
li od překladatelky Radky Šma-
helové, jíž se podařilo to, že po-
stavy mluví tak, jako by kromě
mateřské angličtiny zcela při-
rozeně ovládaly i češtinu.
A ještě dobrá zpráva nako-

nec. Druhá kniha Sally Roo-
neyové Normální lidi, která
v originále vyšla loni a Argo ji
připravuje na rok 2020, se do-
čkala ještě o něco nadšeněj-
ších reakcí než debut. Toto
není mnoho povyku pro
nic. MET

Ač je svět vytvořený kolemhr-
dinského instalatéra Maria
rozmanitý, představivost mi-
lionů hráčů je nekonečná. Po-
kud také patříte k fanouš-
kům Maria a máte také moře
nápadů, nyní přichází vaše
chvíle. V pátek vychází nová
kreativní hra SuperMarioMa-
ker 2 pro Nintendo Switch.
V této hře můžete své vysně-
né levely přetvořit v realitu
a poté se o ně podělit s přáteli
nebo rovnou s celým světem.
Super Mario Maker 2 přiná-

ší nový Story Mód s více než
stovkou originálních úrovní

přímo od Nintenda. Jejich do-
hráním získáte naprostou kon-
trolu nad všemi ovládacími prv-
ky i moře inspirace pro své
vlastní tvoření. Jakmile svůj
vysněný level vytvoříte, mů-
žete jej v lokálním multi-
playeru projít až se třemi přá-

teli. K dispozici vám jsou oblí-
bené postavičky, jako je Ma-
rio, Luigi, Toad nebo Toa-
dette. Vytváření vlastních
úrovní je velmi snadné, nově
hra navíc umožňuje spoluprá-
ci dvou hráčů na jedné obra-
zovce. Jednoduše si vyberete
ikonické objekty a nepřátele
a umístíte je, kamkoliv chce-
te. Vybrat si můžete z několi-
ka různých stylů i prostředí
Super Mario her. Nově se do
nabídky stylů přidává také
styl Super Mario 3D World.
Jednotlivé elementy lze také
kombinovat. Můžete tedy vy-

tvořit něco, co nenapadlo ani
tvůrce Super Mario her.
Pokud máte aktivní člen-

ství Nintendo Switch Online,
získáte možnost sdílení
svých levelů s ostatními hrá-
či, kteří si vaše levely budou
moci zahrát. Vy si také bude-
te moci zahrát úrovně vytvo-
řené ostatními hráči. Hráč-
ské levely si můžete také
stáhnout do své konzole a za-
hrát si je offline později. Hru
SuperMarioMaker 2 pro kon-
zole Nintendo Switch si mů-
žete v e-shopu Mironet poří-
dit za 1226 korun.

I když poslední generace brý-
lí pro virtuální realitu nabízí
až neuvěřitelné možnosti si-
mulace, jejich slabinou vždy
budou ostatní hráčské perife-
rie, respektive jejich absen-
ce. Pokud totiž například
chcete závodit ve virtuální
realitě, potřebujete zkrátka
kromě VR headsetu také kva-
litní a autentický volant s pe-

dály. Dnes už vás naštěstí po-
dobné zařízení nemusí stát
desítky tisíc korun.
Sada volantu Thrustmaster

TMX PRO a pedálů T3PA se
sice cenou pohybuje pod kon-
kurencí, z hlediska výbavy
i kvality je ale s konkurencí
zcela srovnatelná. V mnoha
ohledech ji dokonce překoná-
vá. Volantmá ideální tvar i ve-

likost, po stranách je pro lep-
ší úchop pogumovaný. Sys-
tém se silovou odezvou umož-
ňuje otáčení volantu v rozme-
zí až 900 stupňů. Díky unikát-
nímu systému silové odezvy
volant dokáže simulovat tře-
ba pocit při prokluzu kol, pře-
jetí nerovností nebo nárazu
do překážky. Pod volantem
se nachází pádla pro řazení.

Díky platformě se třemi pedá-
ly Thrustmaster T3PA je vo-
lant připravený i pro přidání
modulu s plnohodnotnou řa-

dicí pákou. Díky tomu volant
zvládne simulovat pocit ze ří-
zení široké škály aut. Pokud
tedy chcete závodit na PC ve
virtuální realitě nebo si zajez-
dit „postaru“ na PC nebo Xbox
One, Thrustmaster TMX PRO
s pedály T3PA je pro tyto účely
ideální. V internetovém ob-
chodě Mironet za celou sadu
zaplatíte jen 4689 korun.

www.mironet.cz

Thrustmaster sada TMX PRO + T3PA
sada volantu a pedálů / Force Feedback

systém pro upnutí k desce stolu

nejlepší nástroj
pro nejvyšší rychlost

4.689,-

Super Mario Maker 2

Ještě lepší hraní 2xMIRONET

Rozhovory s přáteli KOSMAS

Přátelé, se kterými chcete
strávit (nejen) slunné léto

Super Mario. Vysněná úroveň

Závodní volant. Bezpečně řídí virtuální realitu



23| EKOLOGIE V PRAZE |komerční příloha středa 26. června 2019

Zástavba brownfieldů
Stále je v hlavním městě
mnoho lokalit určených
k zástavbě. Jsou jimi zejmé-
na oblasti dříve průmyslové
– brownfieldy. Příkladem
jsou nádraží Bubny v Pra-
ze 7, nákladové nádraží
Žižkov, oblast Rohanského
ostrova v Karlíně, bývalé
areály ČKD ve Vysočanech
nebo smíchovské nádraží.
Tyto lokality, dnes opuštěné
a zanedbané, budou v nej-
bližších letech předmětem
intenzivní výstavby. In-
vestoři zde plánují vznik
moderních čtvrtí pro práci
i bydlení. Samozřejmostí
je i významné množství
zeleně a dostatek prostoru
pro přirozené setkávání ob-
čanů a jejich kosmopolitní
život.

Rozvoj dopravní
infrastruktury
Z veřejných prostředků se
už brzy budou financovat
zejména stavby dopravní

O čtvrt milionu náklaďáků méně –
díky betonárnám v centru Prahy

Denně do Prahy po silni-
cíchproudíplnostavební-
ho materiálu. Těžké ná-
klaďáky zhoršují již tak
přeplněnou pražskou do-
pravu a stavebních plá-
nů přibývá. Přitom je tu
k dispozici volná dálnice
– Vltava. Dokonce jsou
v centru hned dvě moder-
ní betonárny zásobované
lodní dopravou. Praze již
ušetřily přes čtvrt milio-
nu kamionů.

BetOnárna LiBeň,
a

BetOnárna
rOhanský OstrOv,
kapacita přes 90 m3/hod.
∙ moderní technologie
∙ prachové filtry
∙ recyklace zbytkového
betonu

∙ přístaviště
pro nákladní lodě

infrastruktury. Klíčové je
dokončení vnitřního měst-
ského okruhu od severní-
ho vyústění tunelu Blan-
ka přes Balabenku a Jarov

až na Průmyslovou ulici,
dále propojení Rozvadov-
ské spojky (začátek dálnice
D5) s městským okruhem
naZlíchově, spojení na letiš-
tě Ruzyně, rekonstrukce Li-
beňskéhomostu a výstavba
nového mostu Holešovice –
Karlín. Výstavbametra D již
započala. Právě se začínají
budovat průzkumné štoly,
které budou vbudoucnu na-
hrazeny skutečnými tunely
metra.

Zvýšená dopravní zátěž
při výstavbě
Základnímmateriálem, kte-
rý se při výstavbě používá,
je beton. Beton se vyrábí
v betonárnách. Ty musejí
být co nejblížemístu stavby,
aby nedošlo k předčasnému
zatvrdnutí čerstvého beto-
nu v autodomíchávači. Toto
platí zejména ve městech
s frekventovanou dopravou,
kde průjezd městem může
trvat i hodinu.
Beton se skládá ze čtyř hlav-
ních surovin – kameniva,
cementu, přísad a vody. Až
80% celého objemu betonu
tvoří kamenivo, tedy písek

a kačírek. Naprostá většina
použitelných zdrojů kame-
niva se nachází na sever
od Prahy, v oblastech okolo
řeky Vltavy a Labe. Většina

pražských betonáren je zá-
sobována nákladními auty,
přičemž jeden nákladní
kamion přiveze asi 30 tun
kameniva. Jestliže bude
v Praze v nejbližších letech
potřeba několika milionů
metrů krychlových beto-
nu, podle odborníků se jed-
ná o více než milion metrů
krychlových ročně, zname-
ná to, že do Prahy bude nut-
né dovézt každý rok skoro
dva miliony tun kameniva.
To je každý rok přes 60 tisíc
nákladních kamionů, které
přivezou kamenivo pro be-
tonárny.

O třetinu kamionů méně
Existuje způsob, jak toto
množství nákladních aut
výrazně snížit. Všechny výše
uvedené stavby jsou v dojez-
dové vzdálenosti z betoná-
ren Rohanský ostrov a Libeň.
Obě betonárny jsoumoderní
ekologické provozy a splňují
přísná kritéria environmen-
tálního managementu ISO
14001. Jejich hlavní výho-
dou ale je, že jsou na bře-
hu řeky. Kamenivo se tak
na tyto betonárny dopravuje

loděmi. Stejně, jako je tomu
v ostatních vyspělých měs-
tech Evropy, kde se tento
osvědčený způsob dopravy
do center měst využívá již
dlouhou dobu. Vídeň, Ham-
burk, Brusel nebo Paříž – to
všechno jsou města, kde již
mnoho let využívají řeku
jako významnou dopravní
tepnu pro zásobování měs-
ta. Jedna loď uveze stejné
množství kameniva jako 33
nákladních kamionů. Beto-
nárny Rohanský ostrov a Li-
beň dovezou při současné
produkci prostřednictvím
lodí téměř 400 tisíc tun ka-
meniva a díky tomu přijede
do hlavního města každý
rok o13 tisíc kamionůméně.
Při uvažované intenzivní
výstavbě v blízkých letech
lze předpokládat, že se ob-
jem kameniva dovezeného
na tyto provozy ještě zvýší.
Předpokladem je uspořit až
20 tisíc kamionů ročně, tedy
přibližně 1/3 všeho kameni-
va dovezeného do Prahy.

Čtvrt milionu náklaďáků
do Prahy nepřijelo
Obě tyto betonárny plní
svou funkci ve městě již
mnoho let. Beton z nich
byl použit při výstavbě té-
měř všech důležitých sta-
veb v Praze. Všechny etapy
pražského metra, tunely
Blanka, Strahovský, Zlíchov,
železniční tunely Nového
spojení, Trojský most, ale
také Národní technická
knihovna a naposledy také
Nová vodní linka Ústřední
čistírny odpadních vod – to
všechno jsou stavby, jejichž
kamenivo bylo do betonár-
ny dopraveno loděmi. Cel-
kově tak za dobu existence
těchto betonáren přijelo
do Prahy o více než 250 tisíc
kamionů méně.

Vltava – největší
dálnice v Praze
Lodní doprava po řekách
do středůměst je jednoznač-
ně správnou cestou pro bu-
doucnost. Do popředí zájmu
se dostávají projekty jako
říční city logistika, nákladní
lodě na hybridní nebo čistě
elektrický pohon, lodní zá-
sobování provozoven v cent-
ruměst spotřebním zbožím,
ale i odvoz odpadu a sutí pří-
mo z náplavek na nábřeží.
Doprava kameniva je tak jen
začátek. Poučení lze hledat
právě veměstech, jako je Pa-
říž, kde moderní betonárny
a překladiště fungují přímo
na břehu řeky Seiny, hned
vedle kanceláří a obytných
budov, vhodně zakompono-
vané do svého okolí. Často
futuristické designové prvky
vkusně zakrývají průmyslo-
vý provoz a jeho nevzhledné
součásti. Podobné řešení by
si zasloužila i Praha. Svou
funkci betonárny Rohan-
ský ostrov i Libeň plní. Jak
je vhodně zakomponovat
do jejich okolí a dalšího
městského plánování, to je
výzvou pro management,
zastupitele i veřejnost.

Porovnání délky dopravy betonu na stavbu při existenci betonáren v centruměsta a lodní dopravě kameniva



Práce - nabídka
• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz201329

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží,
směny denní/noční NABÍZÍME
140- 154 Kč/HOD., nástup
ihned. Více na tel: 222534534,
777335756201336

• ZŠ v Praze 6 přijme vychove-
telku ŠD na částečný úvazek
od 1.9.2019. Kontakt
220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz.201407

• ZŠ v Hostivaři přijme od
1.9.2019 učitele/ku pro 1. st. a
vychovatele/ku ŠD. Možnost
ubytování. Tel. 603436284,
274016523,
reditel@hornomep.cz.201600

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
150-170 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534201715

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589201719

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.201818

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: technolog,
nástrojař, obsluhu CNC fréz,
seřizovač vstřikolisů. Tel:
605245900, 731154888. 201823

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku MAT, ŠJ s dalšími před-
měty. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na email:
kasajova@skola-profit.cz201838

• Do skladu s autodíly přijme-
me skladníka na noční směny.
Náplň práce vychystávání ob-
jednávek pomocí čtečky, bale-
ní a kompletace, expedice zbo-
ží. Požadujeme věk minimál-
ně 18 let, zkušenost ze skladů
výhodou, pracovitost, čistý
rejstřík trestů. Nabízíme stálé
noční směny pondělí až pátek,
zajištění ubytování s příspěv-
kem, stravenky v hodnotě 80
Kč, svozy na pracoviště odmet-
ra Opatov, mzda 110-120 Kč /
hod. čistého. Nástup ihned.
Volejte 725506537. 201849

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na ostrahu komerčních are-
álu a vrátnic. Možnost ubyto-
vání, pravidelné zálohy. Tel :
776669115201853

• Čtyřhvězdičkový hotel, 34
pokojů v centru Prahy, na Vác-
lavském náměstí, přijme hote-
lovou recepční/ho na plný úva-
zek a s nástupním platem
25.000 Kč na výplatní pásku,
plus další osobní finanční mo-
tivace dle prodejních výsledků
(taxi, túry...atd.). Mladý kolek-
tiv, velká návštěvnost po celý
rok. Pracovní smlouva a přihlá-
šení na úřady (zdravotní a so-
ciální pojištění samozřejmostí
- všechno toto platí společ-
nost) ihned při nástupu. Pra-
covní rozvrh krátký a dlouhý
týden, denní a noční. Nástup
ihned. Tel.: 739114940,
e-mail:
director@hotelpragueinn.cz201866

• 150 - 161 Kč/hod. dle pozice
- práce ve skladu - příprava ob-
jednávek. Dotované stravné,
zálohy, nástup ihned, doprava
zdarma. Tel.: 222534534 201889

• ZŠ a MŠ Štěrboholy hledá
pomocnou sílu do nově zre-
konstruované kuchyně ŠJ. Na-
bízíme malý kolektiv, příspěv-
ky FKSP na rekreaci a kulturu.
Nástup koncem srpna. Dostup-
nost z metra Depo Hostivař.
Další informace na tel.:
272702408,
carova@zssterboholy.cz201893

• MŠ Podsaďáček v Praze 12
hledá paní učitelku s pedago-
gickým vzděláním na polovič-
ní i plný pracovní úvazek. Pest-
rá práce v klidném prostředí.
Osobní příplatek, odměny. Vý-
borná doprav. dostupnost,
klidná čtvrť staré zástavby.
Tel. 607509415,
mspodsady@seznam.cz.201897

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-

ha 3. Tel.• 774799509201900

• Úklidová firma přijme paní
na HPP, DPP úklid - pokojská
Praha 4 Braník, tel: 602332178201903

• Staročeská pekárna přijme
prodavačku do podnikové pro-
dejny. Krátký s dlouhý týden.
Možnost i brigádně. Tel.
777718109202043

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198813

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268199341

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200287

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666200552

Práce - nabídka

• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201173

Ostatní

• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200935

• Koupím díla socialistických
umělců - obrazy, sochy, plasti-
ky. Abstrakci, čáry, barvy,
skulptury a fantasmagorie. I
celý ateliér. Sběratel:
608221020201878

• Studentce VŠ nebo mladé
ženě nekuřačce nabízím za 2
hod. zahradních nebo úklido-
vých prací 2 hod. na 3D tiskár-
ně. S návrhem pomohu.
inber@seznam.cz202026

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200925

• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201618

• Koupím knihu Já, Viktorie
(memoáry britské královny) -
Cynthia Harrod Eaglesová.
Tel. 606419082202042

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201053

Cestování - nabídka
• Nabízíme ubytování pro ná-
vštěvníky Prahy v apartmá-
nech( www.Apartmány- Ady-
ton) , u metra Kobylisy. Den 2
lidi/ 1000,- Kč, 5 hodin/ 2 lidi/
500,- Kč. Tel. 603886044 201047

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN
WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

• Nevěrné manželky ti to dají
užít. Napiš jim SMS ve tvaru
53KFV a text na 909 15 40

• Opuštěná ženská hledá
muže na krásné vášnivé chví-
le. Hanka, 45 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96HZZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Hledáme obchodní zástupce
pro bezpečnostní agenturu

s 300 zaměstnanci.
Platíme top provizi. Detaily při osobním rozhovoru.

tel.: 773 070 996, oz@zamestnej.me

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Úklidová společnost hledá
pracovníka na ranní úklid
kanceláří 6:00 - 8:00 hod.

Kontakt: p. Pírková
tel.:777 734 437

Mezinárodní
konzervatoř Praha, s.r.o.

hledá

vyučujícího předmětu
Český jazyk (dějepis)

Rozsah práce: 21 hod/týdně
Nástup od 1. 9. 2019

Prima kolektiv, práce se
studenty se zaměřením na

hudbu, zpěv, herectví, média...

V případě zájmu, zašlete své CV na:
Mgr. Helena Stiborová

Vedoucí odd. Všeobecné teorie
helenastiborova@seznam.cz

Více o nás na:
www.konzervatorpraha.eu

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Finance - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 26. června 2019 25

Více na www.jobdnes.cz/detail/7BR26V

Městská část
Praha 18

Interní auditor ÚMČ Praha 18 vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení vedoucího
úředníka v odboru kanceláře starosty -
Interní auditor. Více na www.praha18.cz,
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172

Více na www.jobdnes.cz/detail/9H8BCE

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Hledáme projektanta elektro -
silnoproud Chcete pracovat na pozici
projektanta v oboru elektro a máte SŠ
vzdělání, vyhlášku 50/1978 a pracujete s
AutoCADem? Pošlete své CV na
predvyber@predvyber.cz, ozveme se
Vám.

Více na www.jobdnes.cz/detail/YYQJEZ

AURES
Holdings a.s.

Pracovník podpory prodeje - PRAHA
(až 25.000 Kč!) Náplň práce: Péče o
čistotu prodejní plochy, čistotu vozů
vystavených na prodejní ploše, přeprava
vozů na krátké vzdálenosti. Požadujeme:
ŘP. sk. B. Nabízíme: HPP se smlouvou na
dobu neurčitou. Plné zaškolení

Více na www.jobdnes.cz/detail/OD9F63

Základní škola
Libčice nad

Vltavou, okres
Praha -…

Učitelka/Učitel 2. stupně ZŠ v
Libčicích nad Vltavou, okres Praha –
západ, přijme od nového školního roku
2019/20 Učitelku/Učitele 2. stupně se
zaměřením na fyziku, AJ a tělesnou
výchovu. Email: raveane@skola.libcice.cz
Tel.: 233930826.

Více na www.jobdnes.cz/detail/RTBZWA

Statutární
město Frýdek-

Místek

Vedoucí odboru správy obecního
majetku Statutární město Frýdek-
Místek vyhlašuje výběrové řízení na
místo vedoucího odboru správy obecního
majetku. Bližší informace najdete na
úřední desce nebo na internetových
stránkáchměsta www.frydekmistek.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PGLQNO

Fakultní
nemocnice v

Motole

VŠEOBECNÉ SESTRY
INSTRUMENTÁŘKY PRO OPERAČNÍ
SÁLY specializace v perioperační péči
vítána, ale není podmínkou, multifunkční,
vysoce specializovaný pracovní tým.
Nabízíme ubytování pro mimopražské,
dobré platové podmínky a další výhody,
více na www.fnmotol.cz

Tenistka Petra Kvitová zkouší
trénovat na trávě v Londýně.
O svém startu ve Wimbledo-
nu po zranění ruky dvojná-
sobná vítězka grandslamové-
ho turnaje teprve rozhodne.
„Ahoj Wimbledone, jsem

zpět,“ napsala Kvitová na so-
ciálních sítích k fotografii, na
které sedí se zdviženým pal-
cem na travnatém krutu.

Devětadvacetiletá Kvitová
léčí natržený sval v předloktí
levé ruky, kterou si zranila
v Paříži před Roland Garros.
Pro cestu do Londýna se

rozhodla po vyšetřenímagne-
tickou rezonancí, i když výsle-
dek nebyl ideální. „Ruka je
lepší, ale definitivně se roz-
hodnu později. Držte mi pal-
ce,“ uvedla Kvitová. ČTK

Stala se první českou zápasni-
cí, která reprezentovala Čes-
ko na olympijských hrách.
Ženský zápas se na seznam
sportů totiž dostal až v roce
2004. Na jaře se stala Adéla
Hanzlíčková vicemistryní Ev-
ropy do 68 kilogramů a nyní
se představí na Evropských
hrách v Minsku. A to ji letos
ještě čeká mistrovství světa.

Jak jste se jako desetiletá
žákyně základní školy do-
stala k zápasení?
Začala jsem na ZŠ Horácké

náměstí v Brně. Tam byl
zápas jako povinný sport pro
ty, kteří neměli jiné sportov-
ní zaměření. Tak mě to chyt-
lo, že jsem u toho už zůstala.

Podporovali vás rodiče
v zápasení od začátku,
nebo zprvu usilovali o více
„dívčí“ sporty?
Ze začátku to byl trošku

boj. Určitě by byli radši za víc
dívčí sport, ale zároveň byli
asi rádi, že si mám kde vybít
přebytečnou energii. Zkusila
jsem atletiku a plavání. Doce-
la mě to bavilo, ale tolik jako
zápas mě to neuchvátilo.

Dokážete posoudit, jaké
máte v boji přednosti? Je
to chladná hlava, dravost?

Mojí předností je to, že
vždy bojuji až do konce.
I když to už vypadá jako pro-
hraný zápas, tak se pořád rvu
a snažím se výsledek zvrátit.

Usilujete o to, aby bylo zá-
pasení více vidět. Jak byste
ho prezentovala dětem?
To je jeden zmých cílů. Ne-

jde mi jen o medaile a můj
úspěch. Chci vrátit zápasu
jeho zašlou slávu a byla bych
ráda, kdyby se to povedlo
u mladé generace. Nejlíp tak,
aby si mohli zápas sami vy-
zkoušet a pochopit pravidla.
Jsem ráda, že budu mít mož-
nost jim ho předvést díky
podpoře projektu Sport v oko-
lí, který vznikl ve spolupráci
Sazky a Českého olympijské-
ho výboru a klade si za cíl roz-
hýbat co nejvíce dětí.

Nedávno jste vybojovala
stříbro namistrovství Evro-

py. Jak zápas hodnotíte
s odstupem?
Já jsem si to užila maximál-

ně. Mám ráda tu show okolo
a snažím se, aby to bavilo i di-
váky. V zápase byla spousta
chyb. Jsou hodně patrné. Tře-
ba špatná obrana nohou, ale
teď na tom usilovně pracuji.

V září vás čeká mistrovství
světa – kvalifikace na
olympiádu. Vymýšlíte už
s trenérem strategii?
Strategie? Není moc co vy-

myslet. Makat do roztrhání,
dobře vyladit formu před zá-
vodem a pak to tam vymlátit.

Jaký byl váš nejhorší úraz?
Nedávno jsemměla natrže-

né vazy v koleni, jednou jsem
si rozbila koleno, když jsem
dělala blbosti na diskotéce.
Při zápasu na nás ale dohlíží
rozhodčí, takže to není tak
nebezpečné, jak se zdá. MET

Cyklista Jan Bárta získal na Ev-
ropských hrách v Minsku
bronzovou medaili v časovce.
Jakub Otruba dojel na trati
dlouhé 28,6 kilometru osmý,
vyhrál domácí Vasil Kirijenko.
Česká výprava tak má na kon-
tě již sedmmedailí. ČTK

inzerce

Adéla Hanzlíčková DAVID HORÁK

Bárta. Bronz
bere z časovky

Kvitová. Na trávě
už zase trénuje

„Strategie? Makat
až do roztrhání“

Na Evropských hrách

Hanzlíčková se představí
v Minsku dnes odpoledne.

● Do váhové kategorie do
68 kg přestoupila letos a v
dubnu slavila stříbro na ME.

Číslo dne

4
Ruští biatlonisté Alexandr Pe-
čonkin a Alexandr Černyšov
dostali čtyřleté tresty za do-
ping. Mezinárodní unie je vy-
šetřovala na základě analýzy
dat z moskevské laboratoře.

Uruguay zdolala obhájce
Chilští obhájci titulu na fotbalovémmistrovství Jižní Ame-
riky poprvé ztratili body. Uruguayi podlehli 0:1 a do čtvrt-
finále postoupili z druhého místa skupiny C. Zápas o prv-
ní místo ve skupině C rozhodl v Riu gól Edinsona Cavani-
ho (na snímku) z 82. minuty. Japonsko remizovalo s Ekvá-
dorem 1:1 a oba týmy po tomto výsledku na turnaji skon-
čily. Ve čtvrtfinále se utkají Uruguay s Peru, Chile s dosud
stoprocentně úspěšnou Kolumbií, domácí Brazílie s Para-
guayí a Venezuela s Argentinou. AP

Krátce

Ocenění do Řecka
Janis Adetokunbo z Mi-
lwaukee byl vyhlášen
nejužitečnějším hráčem
NBA. Řek získal ocenění
jako druhý Evropan po
Dirku Nowitzkém. ČTK




